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wojskowym, akredytowanym 
il*ieiiudie wojskowym obcych 

wilnianom, że sekretarz obro- 
pjSA WDliam Peny, który gościł w

tym tygodniu na Litwie, pozytywnie 
ocenił Wojsko Litewskie i jego perspe
ktywy integrowania się ze strukturami 
europejskimi.

"Wojsko litewskie —  to najtrwal
sza ostoja państwa" mówił podczas 
uroczystości minister ochrony kraju 
Linas Linkevtt5us. Jak powiedział, cza
sami niezauważamy, że wojsko naszego 
kraju rośnie w siłę, lecz "widać to z 
Brukseli, Waszyngtonu, Kopenhagi".

W przekazanym agencji ELTA po
zdrow ien iu  p re m ie ra  A dolfasa 
Śle2evićiusa życzy się, by "utorowana 
przez Wojsko Litewskie chlubna dro
ga, ofiarność jego żołnierzy dla dobra 
Ojczyzny stała się natchnieniem do 
trudnej pracy, pomogła wzbogacić 
wiedzę wojskową i utrwalić nawyki oraz

zaszczepiać miłość do Ojczyzny”. 
Trzem wojskowym wręczono imienną 
broń.

Po zakończeniu uroczystości na 
P lacu  N iepod leg łośc i, kolum na 
żołnierzy przemaszerowała aleją Gie
dymina do Archikatedry Wileńskiej, 
gdzie odbyła się Msza święta.

Na Cmentarzu Antokołskim przy 
pomniku poległym za wolność Litwy, 
na Rossie przy pomniku ofiarom walk 
o  niepodległość i w miejscu śmierci 
ochotnika A rtdrasa Sakalauskasa 
złożono kwiaty.

W środę w Filharmonii Narodowej 
odbył się uroczysty wieczór, podczas 
którego z koncertem wystąpiła orkie
stra straży honorowej zmotoryzowanej 
brygady piechoty "Gielefinis vilkas".

Wizyta Algirdasa 
Brazauskasa w  Szw ecji

listopada—ostatni dzień wizyty prezy- 
m Republiki Litewskiej Algirdasa Brazau- 

i Szwecji. W czwartek rano Algirdas Bra
li aknkowie kierowanej przez niego de- 
przybyii do Kristianstadu, informuje EL-

I To miasto leży w południowej Szwecji, 
i  400 kn od Sztokholmu. Kristianstad jest 
m z najważniejszych ośrodków przemysłu 

* produkcji rolnej w Szwecji.
I Alpnłn Bti 7aujkan udał się do największej 
■jKritóanitadu"Skanck". JesT to trzecia pod 

n objętości przetwórstwa mięsnego fir- 
dzka.

[popołudniu prezydent Litwy przybył do po- 
missta Kariśkron. Budowane są tu no- 
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™4ns» rozmowy omówiono możliwości 
W  w dziedzinie bodowy i naprawy 

, z Pradsiębiorstwami Kłajpedy.
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Hiszpańscy przedsiębiorcy na Litwie
W dniach 21*23 listopada gościła na Litwie Hiszpańska Misja 

Przemysłowo-Handlowa. Wczoraj w Litewskiej Izbie Przemysłowo- 
Handlowej odbyła się konferencja prasowa podsumowująca wyniki 
rozmów i spotkań przedsiębiorców. Z  Hiszpanii przyjechali przedstawi- 
dele 7 firm, którzy się tu spotkali aż z 43 firmami litewskimi. Jak 
powiedział dyrektor litewskiej Izby Jonas Povilaitis, jest to pierwsza 
hiszpańska misja na Litwie i imprezę tę poprzedziła duża praca. Szcze
gólnie wiele wysiłku włożyli w to radca ds. ekonomicznych hiszpańskiej 
ambasady w Danii Leon Herrera oraz przedstawiciel Madryckiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej i dyrektor misji Miqueł Marinas.

Hiszpańskie firmy proponują nam różnego rodzaju frezarki, szlifier
ki, sprzęt dla przemysłu spożywczego itp. Wiele firm proponuje artykuły 
spożywcze: napoje alkoholowe, soki, słodycze, świeże i mrożone owoce 
oraz warzywa, różnego rodzaju marynaty. Natomiast znana z dobrych 
wyrobów firma Całzados Mister S. A  proponuje obuwie skórzane i 
poszukuje chętnych, którzy by tu na Litwie zajęli się dystrybucją.

To dopiero pierwszy krok. Faktycznie badamy jeszcze litewski rynek, 
staramy się zapoznać z przepisami dotyczącymi eksportu i importu, przed
stawicielami firm, które chciałyby z nami współpracować — powiedział 
dyrektor misji M  Marinas. Zdaniem dyrektora, wszystko wskazuje na to, 
że nawiążą się kontakty w wielu dziedzinach. Hiszpanie nie tylko mają co 
nam sprzedać, ale także widzą, co chcieliby od nas kupić. Goście zauważyli, 
że zachodzą u nas dość poważne zmiany na lepsze w gospodarce: mamy 
dobrze rozwinięty przemysł spożywczy, meblowy.

Zarówno strona litewska, jak i hiszpańska wyraziła głębokie przeko
nanie, że w przyszłości nawiąże się współpraca w wielu dziedzinach.

Jułłtta TRYK

"Siostry" zamieszkały na Starówce
Wreszcie, po  tylu łatach wczoraj 

w naszym mieście uroczyście została 
o tw arta rzeźba "Siostry" upam ię
tniająca imiona litewskich pisarek 
S o fii P S ib ilia u sk ie n ć  i M arii 
Lastausldenć. Chyba rzadko któiy ze 
wznoszonych ponmików, rzeźb miał 
tak trudny s ta r t Zaplanowana przed 
ośmiu laty przez Dalię M atulaitć 
rzeźba nie mogła być zrealizowana, 
gdyż ciągle brakowało na to środków. 
Sami więc autorzy, wymieniona 
powyżej rzeźbiarkajak też architekci 
R im a n ta s  B u iv y d a s  i J u ra s  
B alkevi£ius stracili ju ż  wszelką 
nadzieję, że ich "Siostry" zostaną zre
alizowane, tzn. ustawione, bo po pro
stu brakowało pieniędzy na montaż.

Dlatego też tak radosną dla au- 
torów była wiadomość, że przed kil

kom a miesiącami zarząd miasta 
wydzielił niezbędne fundusze na 
ten ce l

"Siostry” ustawione zostały w 
skwerze na Starówce, w pobliżu 
kościoła Wszystkich Świętych.

H.O.
NA ZDJĘCIU: nowa rzeźba.

Fot. Tadeusz Wainlewicz
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Czasy się zmieniły, ale narzekanie 
pozostało, bodaj nawet większe, lyie, 
żez innego powodu. Gdybyśmy mieli 
obsze rne  foyer, m ożna byłoby 
rozkręcić jakąś działalność komer
cyjną. Mówiąc szczerze, ze wszech sił 
walczę, by nie dopuścić do kiermaszy 
ciuchowych, gdyż taka hala targowa 
zupełnie nie pasuje na placówkę o in
nym przecież przeznaczeniu. Chociaż 
doskonale rozumiem swych kolegów: 
trzeba przecież jakoś przetrwać. Nam 
się pod tym względem powiodło le
piej: mieliśmy dobudówkę, czyli kasy. 
Lokal ten wydzierżawiliśmy (jest tu 
ekspozycja samochodów) i to jakoś 
pomaga przetrwać. Przetrwać, bo na 
normalne życie nie wystarcza. Gnębią 
ogromne podatki. Należymy do staro
stwa Starówki, a jak wiadomo, ziemia 
tu jest bardzo droga, więc musimy 
dużo płacić. Jeżeli w czas tego nie zro
bimy, to wisi nad nami ciągle miecz 
Damoklesa, sprzedadzą nas, tak jak i 
inne kina stołeczne. Byłoby to bardzo 
smutne, gdyż jestem szczerze przeko
nana, że czasy kina jeszcze wrócą.

Dzisiejszy brak frekwencji widza 
wypływa też z ciężkiej sytuacji ekono
micznej. Ludzie nie idą dokina, bonie 
mają za co, mimo że bilet nie jest drogi 
— 3 Lt. Ale jeżeli przeliczyć na całą 
rodzinę — to już znaczny wydatek w 
budżecie. Zrobiliśmy taki ekspery
ment: w piątki bilety są tańsze o 
połowę. Dla wszystkich. Nie robimy

podziału na emerytów, studentów, czy 
pracujących. Wszystkim jest trudno, 
więc wszyscy płacą o połowę mniej. I 
wiede, sala jest prawie zawsze w te dni 
pełna.

To samo można powiedzieć, że 
frekwencja zależna jest od dnia mie
siąca. Mamy więcej widzów w dniach, 
kiedy ludzie otrzymują pobory.

Kiedyś kina miały duży napływ
młodzieży. Szkoły przychodziły maso
wo. Dziś tego nie ma. Ani młodzież się 
nie garnie, ani my nie mamy jej wiele 
do zaoferowania. Co prawda, w 
najbliższym czasie, a konkretnie od 4 
grudn ia, zaczniemy wyświetlać 
wspaniały film amerykański "Księga 
dżungli" wg Kiplinga nakręcony w ro
ku ubiegłym. Zrobiliśmy dużo pla
katów, chcemy szeroko go rozrekla
mować.

O gdybyśmy byli nieco bogatsi! 
Many nam się np. taki konkurs. Dla 
szkół, za najliczniejsze uczęszczanie 
wręczylibyśmy nagrody. Ale skąd 
wziąć pieniądze? Na gwiazdkę planu
jemy zorganizować Tydzień Filmu 
Dziecięcego. Wszystkie seanse będą 
bezpłatne. Możliwe to będzie dzięki 
wsparciu Funduszu Teatralnego, z 
którym mamy ścisłe kontakty.

Mówiąc ciągle o finansach, chcę 
zaznaczyć, że jesteśmy najbiedniejsi, 
w najgorszej sytuacji z wszystkich 
Krajów Nadbałtyckich. A przecież fil
my musimy kupować według cen

światowych! Jedynie z czego się 
można cieszyć to bodaj z faktu, że 
wilnianie umieją cenić dobiy film i 
do b rą  im prezę. P rzytoczę taki 
przykład: na spotkaniu z N. Michał- 
kowem i I. Dapkunaite sala dosłownie 
pękała w szwach. Dosłownie, bo drzwi
nam wyłamano. I mimo, że mu
sieliśmy je naprawiać, cieszyliśmy się, 
że taka ogromna frekwencja. Tak sa
mo było podczas wieczoru twórczego
E. Riazanowa.

Gwiazdy co prawda na co dzień 
się nie ściągnie, ale dobry film cieszy 
się powodzeniem. Chętnie pow
tórzylibyśmy stare szerokoekranowe 
filmy, mamy zachowaną aparaturę. 
Ale znów opiera się wszystko w pie
niądze, gdyż chodzi o prawa auto
rskie.

A tak mi się marzy, by nasza 
ogromna sala podzielona została na 
mniejsze, kameralne. Każda np. 
byłaby w innym kolorze. Można by tu 
było w wygodnym fotelu nie tylko 
obejrzeć film, ale też wypić filiżankę 
dobrej kawy. Tak jak to widziałam np 
w Paryżu. No i najważniejsze, żeby 
ludzie mieli pieniądze na bilet. Bo, 
gdyby nawet stał się cud (tzn. żebyśmy 
mieli sponsorów na zrekonstruowa
nie sali), to kto w tych przytulnych 
salkach będzie siedział, jeżeli ludzie 
nie będą mieć pieniędzy na bilet?

Helena GŁADKOWSKA

Znad Wiliu
Radio 73.34/103.8 FM
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Kalejdoskop wiadomości
Jeszcze jedna Konwencja

Rząd Litwy poprosił prezydenta Republiki Litewskiej o zgłoszenie Sejmo
wi do ratyfikowania Konwencji Europejskiej z 7 czerwca 1968 n t  informacji 
dotyczącej prawa obcych państw.

Konwencję tę Litwa podpisała 14 kwietnia 1994 roku. Kraje, które 
Konwencję ratyfikowały, stworzyły system międzynarodowej wzajemnej pomo
cy. Ułatwia on działalność urzędów sądowych w gromadzeniu informacji o 
systemie prawnym obcych państw. Uczestnicy tej Konwencji zobowiązują się 
do udzielania wzajemnej informacji o ustawach prawomocnych na ich teryto
riach, o organizowaniu procesów cywilnego i komercyjnego oraz systemu 
prawnego.

Kontakty między Hiszpanią I Litwą
W Wilnie podpisano umowę między Litwą i Hiszpanią, stwarzającą pod

stawy do współpracy w dziedzinie nauki, oświaty i kultury tych państw.
Spotkania attache wojskowych

W Ministerstwie Ochrony Kraju — tradycyjna tura spotkań attache woj
skowych obcych państw akredytowanych na Litwie.

Dyplomaci spotkali się z ministrem ochrony kraju Linasem Linkevićiusem, 
wysłuchali odczytu dyrektora Departamentu Polityki Obronnej Planowania 
MOK Renatasa Norkusa nt. "Polityczne aspekty tworzenia systemu kontroli 
przestrzeni powietrznej Litwy", wzięli udział w dyskusji.

Przedstawiciel MFW optymistycznie 
ocenia gospodarkę Litwy

Nowy przedstawiciel Międzynarodowego Funduszu Walutowego Dome- 
nico Fani ca, który niedawno zastąpił przez dwa lata pracującego na Litwie 
przedstawiciela MFW Petera Comeliusa, pozytywnie ocenił stan gospodarki 
naszego kraju.

MFW przeprowadza odpowiednie badania statystyczne i, chociaż może się 
to wydawać dziwne, są one optymistycznięjsze, niż badania Departamentu 
Statystyki

W 1994 roku wytworzono globalnego produktu wewnętrznego (GPW) za 
16980,7 min litów, natomiast tempo wzrostu wyniosło 1 proc. Ostatnim razem 
tempo wzrostu GPW było dodatnie w roku 1989 i wynosiło 3,3 proc.

W ubiegłym roku zasięg produkcji rolnej zmniejszył się o  7,2 proc., budow
nictwa — 133 proc., niemniej obserwuje się znaczne ożywienie w dziedzinie 
usług. Przykładowo, usługi w dziedzinie łączności wzrosły o 43 proc., hoteli i 
restauracji— o 0,6 proc.

Na Utwl« wystąpi M. Rostropowlcz
Na zaproszenie Filharmonii Narodowej na Litwę przybędzie jeden z 

najsłynniejszych muzyków świata, wiolonczelista Mstisław R ostro powieź. Pod
czas jedynego koncertu w towarzyszeniu Litewskiej Narodowej Orkiestry Sym
fonicznej pod dyrekcją Juozasa Dotnarkasa zostanie wykonany koncert Anto
nina Dvorzaka na wiolonczelę i orkiestrę — perła repertuaru słynnego 
wykonawcy.

Mstisław Rostropowicz i Litewska Narodowa Orkiestra Symfoniczna wy
stąpią w Filharmonii Narodowej 27 listopada. Mstisław Rostropowicz wystąpi 
w drugiej część koncertu. W pierwszej zostanie wykonana 9 symfonia A. 
Dvorzaka.

Bilety do sali mieszczącej 650 widzów zostały wykupiooe już o wiele 
wcześniej. Zaproszenia na koncert Filharmonia Narodowa wręczyła tylko 
najwyższym dostojnikom państwowym i mecenasom koncertu. Bilety 
kosztowały od 30 do 50 litów.

Do przsmyshi budowlanego Litwy 
zainwestowano 50 min litów

W roku bieżącym do przemysłu budowlanego Litwy zainwestowano 50 min 
litów. Jak poinformował kierownik działu inwestycji Ministerstwa Budownic
twa i Urbanistyki Republiki Litewskiej Antanas Romutis Paćesa, to prawie o 
30 min litów mniej niż w roku ubiegłym.

Związkom zawodowym przekazuje się 
budynki niemieszkalne

Do dnia 31 grudnia br. ministerstwa, departamenty, inne instytucje i 
organizacje państwowe kraju, samorządy miejskie i rejonowe zobowiązano do 
przekazania pomieszczeń niemieszkalnych Specjalnemu Funduszowi Poparcia 
działającym i powstającym związkom zawodowym. Pomieszczenia, których listę 
podano w uchwale rządu, do tej pory organizacje związkowe dzierżawiły lub w 
inny sposób faktycznie z nich korzystały.

Szykuje się specjalistów litewskiego systemu 
akredytacji

Na Litwie znacznie wzrosła liczba ekspertów litewskiego systemu akredy
tacji, których przygotowali specjaliści państw zachodnich. 24 ekspertów z 
naszego kraju wysłuchało pięciodniowego kursu, podczas którego wykładali 
specjaliści szwedzkiego urzędu akredytacji narodowej "SWEDAC". Dotych
czas na Litwie było 9 ekspertów, których przygotowali przedstawiciele urzędów 
akredytacyjnych Niemiec i Finlandii.

Uhonorowano pamięć
23 listopada minęła 110 rocznica urodzin znanego litewskiego działacza 

państwowego i społecznego, wieloletniego przewodniczącego Rady Państwa 
Stasysa Śilingasa. Z  tej okazji w szakiajskim domu kultury odbył się uroczysty 
wieczór.

Dallus Ćekuolis wręczył listy uwierzytelniające
22 listopada w Hadze nadzwyczajny i pełnomocny ambasador Republiki 

Litewskiej w Królestwie Belgii, Królestwie Niderlandy i Wielkim Księstwie 
Luksemburg Dallus Ćekuolis wręczył listy uwierzytelniające królowej Nider
landów.

Zmarł wybitny tłumacz literatury klasycznej
Związek Dziennikarzy Litwy z głębokim żalem Informuje, że 21 listopada 

w Druskienikach, w 85 roku życia zmarł wybitny tłumacz literatury klasycznej 
Antanas Dambrauskas.

Raszida Chafizowa przekazano organom iclgania 
Federacji Rosyjskie]

Na Lotnisku Wileńskim funkcjonariusze Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Litwy i Prokuratury Generalnej przekazali organom śdgania Federacji Rosyjskiej 
Raszida Chafizowa, oskarżonego o grupowe zbrojne rabunki w Archangiełsku i 
jego okolicach w dniach 30 czerwca i 1 Upca 1994 roku.

Raszid Chafizow był wielokrotnie sądzony za kradzieże mienia 
państwowego i prywatnego oraz środków transportowych, a obecnie jest 
oskarżony o popełnienie w Wilnie w latach 1994 i 1995 kilku kradzieży. Sprawę 
karną, wytoczoną w wydziale śledczym nr 1 tn. Wilna przy I komisariade policji, 
przekazano funkcjonariuszom organów śdgania Federacji Rosyjskiej.

Na podstawi* doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy 1 Int. własnych przygotował Jarzy SURWIŁO

W  S e lm ie  f l t _____________ ”  . •.

Uder Akcji Wyborczej Polaków 
na Litwie o raporcie D. Frundy

Raport D. Frundy dla Rady Euro* 
py Jest, zdaniem przewodniczącego 
Akcji Wyborczą) Polaków na Litwie 
Jana Sienkiewicza, nie odpowiadający 
rzeczywistości, zbyt łagodny. Gdyby 
gość podczas wizyty na Litwie spotkał 
się z ZPL, AWPL wówczas, Jego zda
niem, len dokament byłby bardziej 
wyczerpujący, dokładny, a mole nawet 
ostrzejszy. Wczorą) J . Sienkiewicz 
powiedziało tym podczas konferencji 
prasowej w Sejmie RL, w której wzięli 
tuhtat również poseł na Sejm RL Ry
szard Maclejkianiec oraz wiceprze
wodniczący AWPL Waldemar Toma- 
szewskL

J. Sienkiewicz narzekał, że na Li
twie og ran iczane są  praw a sa
m orządów , co  -przeczy norm om  
międzynarodowym. Krytycznie ocenił 
on postępowanie rządu, który powołał 
grupę roboczą do zbadania faktów 
zwalniania z pracy urzędników w rejo
nie wileńskim. Na Litwie z tego powo
du stworzono, jak mówił, problem o 
skali państwowej; zaś na Zachodzie 
zmiana urzędników w związku ze 
zmianą władz jest traktowana jako nor
malne zjawisko. J. Sienkiewicz narzekał

Prognozy

również, że od władz powiatowych nie 
można uzyskać informacji statystycz
nej o przebiegu zwrotu ziemi na 
Wileńszczyźnie. To daje grunt do 
zwątpienia, jak mówił, co do obiektyw
ności statystyld. Lider AWPL dostrze
ga pozytywne posunięcia w dialogu 
władz stołecznych z rejonem wileńskim 
w sprawie przyszłego rozszerzania gra
nic Wilna. Wyraził on nadzieję, że się 
uda rozstrzygnąć ten  problem  z 
uw zględnieniem  praw  byłych 
właścicieli.

Poseł R. Maciejkianiec narzekał, 
że różne organy kontrolujące, organi
zując sprawdzania instytucji w rejonie 
wileńskim, solecznickim, trockim 
zakłócają rytm ich pracy. Wiceprze
wodniczący AWPL W. Tomaszewski 
również jest zdania, że na Litwie są 
ograniczane prawa samorządów. Jako 
przykłady przytoczył to, że samorządy 
pozbawione są wpływu na przebieg 
zwrotu ziemi (należy to do gestii powia
tu), że kwestie nominacji niektórych 
urzędników należy uzgadniać z mi 
strami, ponadto odgórnie narzuca się 
budżet

Jadwiga BIELAWSKA

Podróże koleją i autobusami 
na pewno będą drożały, twierdzi 
minister komunikacji J .  Birżiśkis
"W przyszłości podróże koleją i au

tobusam i na pewno zdrożeją” —  
twierdził minister komunikacji Jonas 
Birżiśkis podczas programu radiowego 
"Studio aktualności". Powiedział, że 
obecnie same tylko koleje litewskie na 
przewozie pasażerów tracą rocznie 110 
milionów litów. Między innymi, przez 
najbliższych pół roku nie przewiduje się 
wielkiego wzrostu cen biletów.

J. Birżiłkis powiedział także, że 
chcąc należycie uporządkować drogi, 
porty, koleje i lotniska, potrzeba około 
2 m iliardów  dolarów . N ieste ty , 
państwo na razie nie może przydzielić 
odpowiedniej ilości środków, dlatego 
transportowcy szukają kredytów, sta
rają się szybciej zwiększać objętość 
usług, aktywniej wchodzić na rynki Za
chodu i Wschodu.

W toku rozmowy omówiono także

kwestie miejscowej komunikacji samo
chodowej. Niestety, stan jest skompli
kowany. Obecnie w parkach samocho
dowych należących do samorządów 
jest około 3800 autobusów, z których 
około 80 proc. uległo całkowitemu 
zużyciu. W najbliższym czasie zamierza 
się nabyć 75 nowych autobusów, które 
będą jeździły drogami miast i rejonów. 
Minister narzekał, że z braku środków 
n ie  ma m ożliw ości napraw iania 
zużytych nawierzchni dróg. Co prawda, 
nieco poprawiły się sprawy pczy napra
wianiu miejskich dróg magistralnych i 
dojazdowych: w roku bieżącym wspól
nie z samorządami wykonano tu robót 
za 30 milionów litów. Stopniowo posu
wają się naprzód sprawy budowy 
międzynarodowej magistrali "Via Bal 
tica”.

(ELTA)

"Misja Handlowa" z Polski
Według informacji Biura Radcy 

Handlowego Ambasady RP 28 listopa
da do Wilna przybywa "Misja Handlo
wa" z Polski.

Ze strony firm polskich przyjeż
dżają kierownicy spółek. Z  "Misją 
Handlową" przyjeżdżają następujące 
firmy:

1. G dańskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych SA OTIM z Prusz
cza Gdańskiego

Budowa dróg, autostrad i lotnisk.
2. Centralny Ośrodek Badawczo* 

Rozwojowy Połam z Warszawy
Oferują 100000 kilometro-żył ro

cznie kabli telefonicznych miejscowych 
i stacyjnych w wykonaniu wg wymagań 
klienta, możliwość założenia i zorgani
zowania wytwórni w/w kabli na teryto
rium Litwy.

3. "ColoRama" z Augustowa
Sprzedaż listwy ramlarskiej z

Włoch oraz kabin natryskowych, arma
tury łazienkowej, wyposażenie łazienek 
z importu w cenach producenta oraz 
promocyjnych.

4. Przedsiębiorstwo Produkcyjne 
"Prod-But" z Płocka

Wykonawstwo — stolarka aliumi- 
niowa, wystroje wnętrz, drzwi, okna, fa
sady w systemie NEW-TEC

5. Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
Handlowe "Kaspor z Gorzowa Wiel
kopolskiego

Producent papieru komputerowe
go, rolek faxowych, kasowych.

6. Budowlano-Montażowa Sp-nia 
"Bndomont" ze Staszowa

Stolarka PCV, płyty styropianowe 
M-15, M-20.

7. Firm a Handlowo-Prodakcyj- 
no-Usługowa "Nader" z Jelenię] Góry

Wyroby dekoracyj no-użytkowe, 
meble ogrodowe.

S. Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
Handlowe "Jezierski" z Zagnańska 
k/Kiek

Producent okien i drzwi z PCV, z 
profili VEKA, żaluzji w szybach herme
tycznych (jedyny producent w Polsce).

9. "Aster-Mebel" z
C hcą kupić sk le jkę , płytę 

pilśniową, tarcicę.
10- Zakład Tworzyw Sztucznych 

"Tełwołt" z Sandomierza
Produkcja rur polietylenowych dla 

komunikacji, instalacji wodociągo
wych, gazowych oraz linii optote
lekomunikacyjnych.

Wszystkie w/w firmy poszukują 
kontaktów gospodarczych na Litwie.

Inf.wl.

SPORT 
l  W

nożnej. G nnS  "a"., p r  
N u t a  -  23, i f g g g i g j g -  Pc 
Allborj BK— 2 s & ^ ^  -

Panathinaikoa iq  -  .
FCNantaa s -i,
FC Porto (  g
Aalborg BK ,  ^

Grupa "B": RosenboniW u
— Legia Warazawa—
siewa — Blackbum Rdvek

P P *  « ? 7 a H
.______  1 UlRoMnbocg e

Blackbum ,
Pozottiłe  mecze odbed, •

Grupa "C: Glasgow— «H jg  
S le au  Bukareszt— 1 :1,
ryn — Bonmia Dortmund--7 7

Juventua 12 15-4
Boruaala |  e:6
Staaua 5 2$
Rangara 2

Grupa "D": Ferenomn* Bu*, 
pozt — Gnuiboppen Zuryct -  J 
R a i  Madryt — Ąjaj Anatem,,

*ł“  u  iin
"■*< 7 1:5
Farancwaroa 5 9^5
Oraaahoppora 2 3;n

M S sztangistów 
W szóstym dniu odbywijyyą, ̂  

w Kantonie mistrzostwćwiatawmfo
szeniu ciężarów wyłoniono nedalatfe 
w wadze 70 kg kobiet oraz w widzt 83
kg mężczyzn. Padły kolejne dwa refa*. 
dy  św iata, a ustanowili je złoci 
medaliści — oboje w podrzucie. Cfc. 
ka Tang Weifang( w dwuboju użyłby 
225 kg) osiągnęła rekordowy ay** 129 
kg, poprawiając o 0,5 kg dotychczas  ̂
rekord. W konkurencji mężczyzn 
medalista Grek P. Dimai (385 kj * 
dwuboju) podrzucił rekordowy oężzr
212,5 kg. W tej kategorii wystąpi 
dwóch Polaków. A  Cofalik zajął 
miejsce — 370 kg, a K. Siemion 
pozycję — 362^ kg.

G rają handboliśd 
W Stuttgarcie rozpoczął się barto 

siln ie obsadzony turniej piłkarzy 
ręcznych. Biorą w nim udział mJa. a- 
stizowie świata— Francuzi i matno- 
wie Europy — Szweda. W pipaiaj 
serii spotkań Niemcy wygrały z Rnna- 
n ią — 27:20, Szwecja pokoaih 
Hiszpanię—2331. W drugiej amfo 
sja zremisowała z Hiszpanią—2434,1 
Niemcy przegrały z Francją—2221 

Pucharowe potyczki
• W pierwszych m ecu ci 

półfinałowej grupy"A"rozgzyaekofc 
char Europy w koszykówce węaja 
(w której występuje "ŻalgUO 
Limoges" (Francja) pokonał "Bra He- 
rzliya" (Izrael) —  82:60, a ■Saun* 
(Belgia) wygrał z T a  ugra’ (Hszp- 
nia) — 84:68. W grupie "B" zanotow- 
no takie wyniki: "KaleV Tallina -  
"Olimpia" Lubiana —72:74, PAOKSt- 
loniki — "Zrinjevac"Zagraeb—M®-

• Po czterech rundach turniej1 
siatkarzy o Puchar Świata ptonft 
Włosi i Japończycy. Oba zópoły 
przegrały jeszcze żadnego tnctzn-P '̂ 
wszej porażki (1 J ) doznali Brazytyay 
ty — mistrzowie olimpijscy z
ny. Musieli oni uznać wyżsmtf H0- 
lendrów.

• Zakoóczyłasięrywalizaq*oP^
wo startu w ćwierćfinale Puctaraj0*' 
ski w piłce nożnej. W jej 
placu boju pozostało 5 drużyn z 
wszej ligi (Górnik, GKS -
Sokół, Raków i Widzew), 2z d n ip ^
(Ruch i Szombierki) or,z.Jcfc?lłeC 
cioligowiec (Pogoń Ołeśaifl)^
1/4 odbędą się w przyszłym roW- 

Dym isja F. Campomaaes* ^ 
Filipińczyk F. C.mpo»»“  

dotychczasowy prezydent 
narodowej Federacji SzadłO*^^ 
DE) — podał się do dyn^  
posiedzenia ZgromadTwa* 1 
nego tej oiganizacji. & * £ r S -maneskierowałFTDEod 19®- ^
ryta my system rządów 
wielu lat był przedmiotem 
federacji narodowych, 
cych się  w szachach ** .Jj*. 
międzynarodowej. Zgłas**^^^* 
Campomanes zsrekooeso 
swego następcę  33_,f y d ć **0 
Iliumżinowa, miliardera 1 ,n fr 
Republiki Kałmukii 
ktem, że zarówno G.
Karpow przyjaźnią się*
| Zadecydowano,łe®*®etf iO- 
stwo świata między A  
Kamsykim odbędzie się * 
przyszłego roku w MoflU**1̂
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7. oolit\kami
Sytuacja mniejszości polskiej —  

w krzywym zwierciadle
yyywlad z  posłem na Sejm RL, przewodniczącym 

Związku Ojczyzny (konserwatystów Litwy) 
prof. Vytautasem LANDSBERGISEM

Prted ponad rokiem został
J L n ig  Trak**' litamto-pobU-

"  ,J |.S lU M  Pr “ «

pana zdaniem, mWy rację by-

_  frzcóc wszystkim chciałbym 
żc się prowadzi niesłuszną 

Lpmndę, mówiąc, żc rzekomo 
Ljfcjy wide wątpliwości co do TYa- 

Sfta polityczna, którą repre- 
-jMę, nie nawiała czoła, ponieważ 
tbBH jest kontynuacją Deklaracji o 
^jCBydi stosunkach i dobrosąsiedz- 
Swpółptacy, podpisany w styczniu 
y92 roku. Chddiśmy jednak, by TYa- 
tat był bardziej europejski, by nie 
ggjoał dwuznaczności, aby w nim byfy 
gpde na guzik męczące nas kwestie 
jnoztośd To można byfo osiągnąć, 
pooeważ po stronie polskiej też są lu
te, któny by się zgodzili w pewnej for- 

wyrazić ubolewania z powodu oku- 
japianebji Wilna, zwłaszcza, że to 
poczyło nawet ustawom samej Polski 

Szkoda, że nasz rząd nie zechciał 
jpyć ku temu. Moglibyśmy osiągnąć 
mapie lepszą rację stanu. To byłoby, 
Boim zdaniem, korzystne dla obu 
srom Uważam, że można było uniknąć 
(̂ śmiesznych zdań głoszących, że Li
ta uznaje Warszawę jako stolicę Pol- 
it Należało użyć lepszych sformu
łowań, zawrzeć bardziej solidny 
Tifat Nie oznacza to, że byliśmy 
pedwko Traktatowi. Konserwatyści, 
i  tym również ja, jak też chrześcijańscy 
dmokrad, opowiedzieli się "za”. Jed- 
nk zauważyłem, że mojego prze- 
■ónenia o Traktacie me referowała 
pma polaka. Odebrałem to jako ten- 
incyjne zamiary udowadniania, że 
fflkoooopozycja była przeciwko...

—Jeiiek Traktat jest taki jaki jest, 
■̂ (poiostąje go realizować. Niedawno 
iw ąia na Litwie delegacja  Sejmu 
iP rtpmenl^ca grapę kontroli par- 
■nratłraęj do czuwania nad przrble- 

realizowania Traktatu wyraziła 
Spokoje nie tym procesem. Pod&w 
H»Ueh niepokoi zwłaszcza kwestia 
nsurzania granic Wilna kosztem 
N*0t6sldcb rejonów, tzw. problem 
^ 1# WBna_ Czy podziela Pan te 
'W W dlotaiji?
i —postrzegam stałe, możliwie ten- 
'tucyjne wprowadzanie w błąd 

pohkkj i PoUkńw m  U- 
Mówi ńę, że rozszerzenie granic 

I W? * * 1 ^  wyłącznie problemem 
"■* i Kidzi, mieszkających wokół nie- 
Jronieważ mieszka tu sporo Po- 
*®*.»Kcaię narzeka, że krzywdzi się 
^mniejszość itd. Nie zgodzę się z 

[udzie, którzy to  ciągle 
LTr“ją naprawdę niczego j-------

■ ■; -t—v ze świadomie powta-
l ”flwe*iszne wyjaśnienia.

V.™1™ dotyczy również Kowna, 
Rokiszkisu i innych miast, 
•odzie na Litwie są niczado- 

łjju że ich niegdyś skonflsko-
^ “cm“  nie jest zwracana, a prze- 
^  do gestii miast, a ostatnio 
^^ponaincj. Byli właściciele nie
* i konpmMty. 
i^2«ipned>H cziem ię. Spn- 

™ «ny|>ć len pro- 
tontdilcie praw wszystkich

byłych właśddeli. Dlaczego tylko Pola
cy — byli właściciele muszą być bar
dziej uprzywilejowani ? Czy tylko dlate
go, że k toś za nich domaga się, 
-zastrasza? Litwinów—właścicieli ziem 
terenów podmiejskich, jak się odnosi 
wrażenie, można skrzywdzić, natomiast 
Polaków nie można, bo za nich wstawia 
się Polska, przyjeżdżają parlamen
tarzyści, sytuację odzwierciedla się jak 
w krzywym zwierciadle. Nie mówi się, 
że skrzywdzono obywatela Litwy, lecz 
Polaka. Jestem przekonany, że musimy 
bronić obywatela Republiki Litewskiej 
niezależnie od jego narodowości— czy 
to Polak, czy Litwin.

Obronie obywateli i właścicieli 
naprawdę nie sprzyjają nacjonalistycz
ne tendencje w rodzaju: inni nas nie 
obchodzą, natomiast — Polacy — to 
inna sprawa i inne normy...

— Panie profesorze, Jak  Pan 
zareagował na raport D. Frondy dla 
Parlamentarnego Zgromadzenia Ra
dy Europy, w którym się mówi, ie na 
Litwie są krzywdzeni Polacy?

— Wydaje mi się, że na wnioski D . . 
Frundy urzędnicy Litwy zareagowali 
nie tak, jak by się należało. Mówi się 
tam o rzekomych krzywdach, które są 
wyrządzane przez obecne władze 
wyłącznie Polakom . N ależało to  
sprostować, bo nie możemy się zgodzić 
z twierdzeniem, że świadomie krzywdzi 
się właśnie Polaków. CZy Białorusini, 
Litwini nie są krzywdzeni?

W raporcie są zresztą słuszne za
rzuty do władz Litwy, które nie wywią
zują się z zobowiązań ratyfikowania 
niektórych konwencji.

— Jak Pan ocenia przeblef reali
zow ania zatołeA  T rak ta tu  pracz 
Polskę, czy odczuwa się jakieś większe 
posunięcia na drodze rozstrzygania 
problemów Litwinów, mieszkających 
w Polsce?

— Przyjemne jest to, że Pani sama 
o to  pyta. Naprawdę musimy się 
troszczyć o  obie mniejszości. Z e  strony 
polskiej jedyny jest bodajże poseł Jacek 
Kuroń, ■ który mówi o naruszaniu praw 
Litwinów w Polsce. Zaś 99 proc. poli
tyków Polski rzekomo "wie" tylko to, że 
źle się dzieje z Polakami na Litwie. Od
nosi się wrażenie, że ich wcale nie inte
resuje sytuacja Litwinów w Polsce, jak
by nie byli oni obywatelami tego 
państwa. Może i my, Litwini, posiada
my jakieś defekty swej mentalności? 
Jednak ja dostrzegam bardzo rozpo
wszechniony defekt polskiej politycz
nej mentalności: nie troszczyć się o  to, 
czy jest dobrze mniejszościom. My się 
troszczymy, niestety, położenie Li
twinów w Polsce nie jest adekwatne sy
tuacji Polaków na Litwie.

—Co Pan profesor ma na uwadze?
■;— Ciągle się nam powtarza, że Pol

ska nigdy nie zgodzi się na parytet w tej
sprawie. Jednak  T rak ta t zakłada 
właśnie takie rozwiązanie. Polska naj
spokojniej twierdzi, że nie będzie go 
przestrzegała. Czy w takim razie wszy
stko jest w porządku? Chciałbym 
wierzyć, że w Polsce również umocni się 
eu ropejskość . J e s t  to  zresz tą  
niedociągnięciem Traktatu, który w 
pewnych momentach jest bardziej pol
ski niż europejski.

— Za czasów Rady NąJwyisaJ RL,
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22 listopada na policję wileńską
______________  zwróoil się Walerij Jurgielewicz I
■ J W ,  POWIo Romualdasa zawiadomił, że w listopadzie 1994 r. zna-

'Uf- r.), który trafił do joma kobieta pożyczyła od niego 1500
USD. Pieniądze jak dotąd nie zostały 
zwrócone.

Kradzieże
21 listopada o godz. 23 min. 50 na ul. 

Skroblg w Wilnie, z samochodu vw pas
sat, należącego do ob. Łotwy Eduarda 
Skuha, po wybicki szyby w drzwiczkach, 
skradziono paszport obywatela Republiki

k tó rą  P an  kierow ał, było wiele 
n iep o ro z n m le ń  z m niejszością 
polską: rozwiązanie rad podwileń- 
sklch, rządy pełnomocnika rządu, 
krzywdzące dzielenie przez niego zie
mi rejonu wileńskiego. W jaki sposób 
teraz. Idąc na nowe wybory, konser
watyści będą próbowali zwrócić na siebie 
uwagę, zainteresować swymi postu* 
latam* mieszkańców WUeńszczyzny?

— Przede wszystkim chcielibyśmy, 
by Polacy należeli do naszej partii — 
Związku Ojczyzny — konserwatystów. 
Życzyłbym, by Polacy zrozumieli, że 
będą mogli lepiej zrealizować swe cele 
poprzez litewskie partie niżw separacji 
w oddzielnej, konfrontującej i nieunik- 
nienie nacjonalistycznej partii. Będąc 
wśród nas mogliby oni mieć większy 
wpływ na program konserwatystów. 
N ie chcem y an i krzywdzić, ani 
zapomnieć spraw mniejszości. Jednak 
ich przedstawiacie jeszcze lepiej mogą 
poinformować o własnych proble
mach. Wówczas znajdziemy wspólne 
rozwiązania.

Polacy litewscy, z których wię
kszość, moim zdaniem, jest lojalna wo
bec Litwy, są wprowadzani w błąd. Wy
maga się od nich posłuszeństwa wobec 
swych lokalnych , narodow ych 
"wodzów" na Litwie, nawet jeśli upra
wiają oni działalność podżegawczą, 
k o n fro n ta cy jn ą . Inaczej je s teś  
narażony być "złym Polakiem".

Sądzę, że stopniowo przebiega 
proces pewnego politycznego dojrze
wania. p i ludzie, którzy ciągle głoszą 
konfrontację z Litwą, Litwinami chcą 
"bronić" Polaków (niby na ich się napa
da?). Dąży się zaszczepić zdanie, że Po
lacy cierpią od Litwinów, więc potrzeb
ni są "obrońcy”. W taki sposób na 
ulicach krzyczą  obrońcy emerytów, czy 
osób, które utraciły oszczędności w 
bankach: "tworzę własną partię, będę 
was bronić, wstępujcie do mojej par
tii...". Świadczy to o niskiej kulturze po
litycznej.'

Polacy muszą uświadomić, że mąją 
wybór partii nie tylko pod względem 
narodow ości, a le  i poglądów. 
Życzyłbym, by Polacy na Litwie kiero
wali się słynną wypowiedzią: "Litwo, 
Ojczyzno moja!"— W innym wypadku 
zamieszkiwanie i praca w tym kraju nie 
ma n ieprzypad kowej racji bytu. Sądzę, 
że decydująca większość Polaków nie 
odrzuca tej zasady. Jeśli Litwę uznają 
jako własną Ojczyznę, więc Związek 
Ojczyzny jest partią dla wszystkich jej 
dzieci mimo różnych narodowości.

—  Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała 
Jadwiga BIELAWSKA

Łotewskiej, prawo jazdy, paszport technl- 
| czny samochodu i 10 latów.

22 listopada na al. Wevq w landwa- 
rowle (rej. trocld) z garażu Vadovasa 
Simanavi51usa, po wyłamaniu drzwi, skra
dziono 29 syntetycznych kilimów. Straty 
oszacowano na 9C40 Utów.

Reketerzy na 4 kołach
22 lifctopada około godz. 22, niedale

ko wsi Nlemież, na drodze Wilno — Mińsk 
(rej. wileński), policjanci w/w rejonu 
używając broni służbowej zatrzymali audi- 
100, w którym jechali Władimir Kazak (ur. 
1962 r.). Jurij Kuk* (ur. 1976 r.) i Dana 
Janczewskaja (ur. 1976 r.). W samocho
dzie znaleziono pistolet gazowy, Idj bejs- 
bołowy i latarkę. Podejrzewa się, że wy
mienieni osobnloy zatrzymywali 
samochody z numerami tranzytowymi i 
wymagali haraczu.

Przygotowała 
Irena UTWIN

LlETUV08j_rytas
* “K o m u n iś c i d z ię k u ją  A . Ł u k a s ze n c e  za

w olno ść I. Kuczerowa* — publikacja J. Karmanowa, kor. 
"L.r."w Mlńslnc

•Jestem wdzięczny Białorusi I jej władzom za swe wyzwolenie" — 
powiedział dziennikarzowi z "Lietuvos rytas" przybyły do Mińska Iwan Kucze- 
row. Za kaucją S tysięcy dolarów 20 listopada funkcjonariusze litewscy zwolnili 
go z więzienia na Łukiszkach w Wilnie.

Historia o  zwolnieniu I. Kuczerowa stała się głośna po liście prezydenta 
Białorusi do Algirdasa Brazauskasa, w którym Aleksander Łukaszenko 
poprosił o wypuszczenie na wolność obywatela Białorusi. Było to już nie 
pierwsze żądanie komunistów Białorusi wypuszczenia I. Kuczerowa, M. 
Burokevićiusa i J. Jermalavićiusa, więzionych na Litwie za aktywny udział w 
działalności organizacji antyrządowych i szkodzenie państwu litewskiemu.

Komentując wyzwolenie kolegi ze swojej partii jeden z białoruskich liderów 
komunistów Wiktor Gdkin oświadczył: "Jesteśmy wdzięczni prezydentowi 
Białorusi za to, że zwrócił uwagę na problemy komunistów. Prośba A. 
Łukaszenki o wypuszczenie I. Kuczerowa jeszcze raz dowodzi, że to nasz 
człowiek".

W odpowiedzi na pytanie, jak jego zdaniem, zakończy się sprawa sądowa, 
W. Czikin odpowiedział: "Jeżeli władze Litwy nie będą starały się o 
sprawiedliwość! nie zwrócą uwagi na to, że po wyroku na I. Kuczerowa pogorszą 
się stosunki Białorusi i Litwy, to proces sądowy stanie się po prostu farsą".

Ambasador Białorusi na Litwie Jewgienij Wojtowicz w wywiadzie dla 
"Liętuyos rytas" wyraził podziękę władzom Litwy za wypuszczenie I. Kuczero
wa. "O sprawie wypuszczenia L Kuczerowa zaczęliśmy mówić przed trzema 
miesiącami. 1. Kuczerow jest w drugim stadium choroby nowotworowej, po
trzebuje leczenia. To przyznali także medycy litewscy. Przed wypuszczeniem I. 
Kuczerow obiecał, że na wezwanie prokuratury Litwy przybędzie na proces 
sądowy" — powiedział J. Wojtowicz.

Obecnie I. Kuczerow jest w Mińsku, w mieszkaniu syna. "Niczego nie 
żałuję” — powiedział dziennikowi "Lietuvos rytas". Co więcej, I. Kuczerow 
uważa, że prokuratura Litwy fałszowała dokumenty, na podstawie których 
zamierza go sądzić.

"Polityczne władze Litwy chcą przekształcić ten proces w pokazowy. 
Broniliśmy swych ideałów i nie chcieliśmy źle dla narodu litewskiego” — 
oświadczył I. Kuczerow.

Zapytany o warunki żyda w więzieniu na Litwie, I. Kuczerow odpowiedział: 
"Chciałbym podziękować kierownictwu więzienia. Trzymano mnie w dobrych 
warunkach, ustosunkowywano się do mnie z szacunkiem. O losie J. 
Jermalavićiusa i M. Burokevićiusa I. Kuczerow nic nie wiedział.

"Kiedyś widziałem M. Burokevićiusa. Źle się czuje. J. Jermalavifius ma się 
lepiej. Jednak d  ludzie, podobnie jak ja, nie zamierzają poddać się, są usposo
bieni bojowo" — powiedział I, Kuczerow.

"Uważam, że prezydent Białorusi czuje się odpowiedzialnym za to, że M. 
Burokevićius i J. Jermalavićius zostali zatrzymani na Białorusi" —w odpowie
dzi na pytanie "Lietuvos rytas", dlaczego A. Łukaszenko zainteresował się jego 
losem, oświadczył I. Kuczerow. — "Prezydent poprosił o zwolnienie mnie, by 
odkupić tę winę"— stwierdził I. Kuczerow.

Mówiąc o stanie swego zdrowia I. Kuczerow nadmienił, że czuje się zado
walająco*.

R S S P U B L 1KA
* Pod rubryką "Kieszeń" w Inf. wŁ dziennika znąjdiąjemy wyjaśnienie

"Ile kosztuje gaz*:
«Z rozpoczęciem sezonu grzewczego przypominamy cenę gazu ziemnego.
Jak poinformowała "Respublikę" kierowniczka działu ewidencji gazu zie

mnego firmy "Vilniaus dujos" O. Śimanskyte, zatwierdzono następujące ceny 
na gaz, użytkowany do ogrzewania domów mieszkalnych: metr sześcienny 
normy ilości gazu, która jest taka sama, jak w sezonie grzewczym roku ubiegłego 
(na jedną osobę 90 metrów sześciennych, emerytom, inwalidom I-II grup — 
135 metrów sześciennych, osobom samotnym — 162 metry sześdenne, na 
ogrzewanie mieszkania — 68 metrów sześciennych) kosztuje 50 cl. Metr 
sześcienny gazu ponad normę kosztuje 60 centów.

W przypadku, gdy w sezonie grzewczym opłata za normatywną ilość gazu 
(z wyjątkiem domów, mieszkań, w których nie zainstalowano liczników na gaz 
ziemny), zużytego na ogrzewanie określonej (użytecznej) powierzchni 
pomieszczeń mieszkalnych i ogrzewanie wody, stanowi ponad 20 proc. dochodu 
rodziny, za te usługi pobiera się opłatę 20 proc. wielkości dochodów rodziny.

Mieszkańcom, którzy korzystają z gazu do użytku codziennego i ogrzewa
nia pomieszczeń, lecz nie zainstalowali liczników na gaz, podczas sezonu 
grzewczego gazowych instalacji ogrzewania nie podłącza się.

W domach, mieszkaniach, do których w sposób scentralizowany podaje się 
gorącą wodę i są liczniki na gaz, 1 metr sześcienny gazu, przeznaczonego na 
kuchenki gazowe, kosztuje 60 c l

W domach, mieszkaniach, w których gorącej wody nie podaje się w sposób 
scentralizowany, jednak są liczniki na gaz, stosuje się ulgową cenę normowej ilości 
gazu na ogrzewanie wody. Na osobę przeznacza się 16 metrów sześciennych gazu 
ziemnego. Cena jednego metra sześciennego na warunkach ulgowych — 50 e t 
Jeżeli osoba wykorzystuje ponad 16 metrów sześciennych gazu miesięcznie, za 
każdy ponadnormowy metr sześdenny gazu płaci po 60 ct.

Przykładowo, trzyosobowa rodzina wykorzystuje 60 metrów sześdennych 
gazu miesięcznie. Za 48 metrów sześciennych powinna pładć po 50 ct, nato
miast za 12  pozostałych metrów sześciennych — po 60 ct za każdy metr 
sześdenny gazu.

W przypadku, gdy opłata za normatywną ilość gazu potrzebnego do ogrza
nia wody wynosi ponad 5 proc. dochodów rodziny, za usługi te pobiera się 
opłatą w wysokości 5 proc. dochodów rodziny.

W domach, mieszkaniach, w których w sposób scentralizowany podaje się 
gorącą wodę, jednak mieszkańcy nie zainstalowali liczników na gaz, za gaz 
ziemny, zużyty przez kuchenki gazowe, jedna osoba miesięcznie pład po 10,20 
Lt. W domach i mieszkaniach, w którydi gorącej wody me podaje się w sposób 
scentralizowany i nie ma liczników, jedna osoba miesięcznie pład 26,20 Lt.

Rodziny wspierane socjalnie mogą ubiegać się, by firma "Vilniaus dujos" 
za zainstalowanie liczników na gaz pozwoliła rozliczyć się w ciągu 9 miesięcy 
(tj. pozwoliła pładć na raty)».
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Nie ma sprawy w prokuraturze 

dot. wykształcenia 
Kwaśniewskiego

W sprawie wykształcenia Aleksandra Kwaśniewskiego nie jest prowadzo
ne żadne postępowanie w warszawskiej prokuraturze w oparciu o przepisy 
Kodeksu postępowania karnego — poinformował 22 bm. Jerzy Jasłdemia, 
minister sprawiedliwości.

Mówiąc o wypowiedzi rzecznika Prokuratury Wojewódzkiej Ryszarda 
Kucińskiego o tym, że wszczęto postępowanie wyjaśniające w tej sprawie (na 
tę wypowiedź powoływali się dziennikarze podczas konferencji prasowej), 
Jaskiemia powiedział, źe być może rzecznik się pomylił lub został źle poin
formowany.

Minister powiedział, że pismo Konfederacji Młodych KPN podające w 
wątpliwość wyższe wykształcenie Kwaśniewskiego zostało skierowane do 
Państwowej Komisji Wyborczej, a do prokuratury jedyniew odpisie, czyli nie 
bezpośrednio. Organy PKW mają prawo zawiadamiać o naruszeniu prawa, a 
jeżeli takowe nie wpłynęło, to należy wnioskować, że przestępstwa nie było 
— podkreślił Piechota. "Zgłoszenie do komisji wyborczej kandydata nie ma 
nic wspólnego z oświadczeniem o wykształceniu, bo to komitet wyborczy go 
zgłasza, nie on sam"— podkreślił.

Oleksy nie podziela zarzutów 
adresem Jaskiernipod

Premier Józef Oleksy powiedział w czwartek dziennikarzom w Sejmie, że 
nie podziela zarzutów kierowanych pod adresem ministra sprawiedliwości 
Jerzego Jaskierni. Zdaniem Oleksego, minister nie angażował się w kampanię 
wyborczą. "Nie uważam, aby wniosek o odwołanie ministra Jaskierni był 
zasadny”— powiedział premier.

Wniosek o wotum nieufności dla ministra Jaskierni znajduje się już u 
marszałka Sejmu. Jak powiedział dziennikarzowi PAP Henryk Wujec (UW), 
zebrano ponad 100 podpisów posłów, wśród nich z UW, KPN, UP, BBWR, 
a także z kół Republikanów i Mniejszości' Niemieckiej. Sejm zajmie się 
wnioskiem na jednym z najbliższych posiedzeń.

Posłowie zarzucają Jaskierni, że jako minister sprawiedliwości i Proku
rator Generalny nie zachował podczas kampanii wyborczej apolityczności i 
bezstronności, angażując się po stronie jednego z kandydatów.

Zdaniem premiera, ministrowie SW, SZ i MON, którzy podali się do 
dymisji, powinni powstrzymać się od takich działań, które oznaczałyby zasad
nicze zmiany konstrukcyjne i organizacyjne resortów.

Premier dodał, że zaakceptowałby przedstawione przez ministra spraw 
zagranicznych Władysława Bartoszewskiego kandydatury na ambasadorów, 
jeśli uznałby, że są dobre. "Ale gdyby minister chciał wymienić wszystkich 
wiceministrów lub podzielić resort na dwie części, byłoby to nie na czasie"— 
powiedział premier.

Premier przypomina szefom 
MSZ, MSW i MON 

o "dobrym obyczaju"
Premier Józef Oleksy zwrócił się do odchodzących z rządu ministrów 

spraw zagranicznych, spraw wewnętrznych i obrony narodowej "o powstrzy
manie się od wszelkich decyzji strukturalnych i kadrowych o zasadniczym 
znaczeniu dla kierowanych przez nich ministerstw"— poinformowało 22 bm. 
Biuro Prasowe Rządu.

"Uważam, że dobrym obyczajem jest niewiązanie rąk w sprawach kadro
wych ewentualnemu pańskiemu następcy" — napisał premier w liście do 
każdego z tzw. ministrów prezydenckich.

Sejm odrzucił projekt ustawy 
o budżecie MON

Sejm odrzucił prezydencki projekt ustawy o zagwarantowaniu środków 
finansowych na obronę narodową. Projekt zakładał zwiększenie budżetu 
MON w 19% r. do 23  proc produktu krajowego brutto, w 1997 r. — do 2,9 
ptoc^ a w 1998 r. — do 3 proc. Za odrzuceniem projektu głosowało 210 
posłów, 89 było przeciw, 52 wstrzymało się od głosu.

Wicepremier Aleksander Łuczak podczas środowej debaty opowiedział 
się za odrzuceniem projektu, stwierdzając, że przyjęcie rozwiązań propono
wanych przez prezydenta byłoby naruszeniem kruchej równowagi 
budżetowej. Jego zdaniem, zwiększenie budżetu MON na najbliższe trzy lata 
spowodowałoby konieczność drastycznego obniżenia wydatków na inne dzie
dziny sfery budżetowej.

Caritas Polska —  dla Polaków 
na Wschodzie

W związku z napływającymi do Caritas Polska ze środowisk kościelnych 
i polonijnych na Wschodzie prośbami o pomoc, kardynał Józef Glemp, 
prymas Polski zwrócił się do wszystkich biskupów ordynariuszów w Polsce z 
propozycją zorganizowania przy kościołach w ostatnią niedzielę listopada 
zbiórki pieniężnej do puszek na rzecz Kościoła i Polaków ha Wschodzie.

Caritas Polska, w przekazanym PAP komunikacie informuję, że uzyskane 
fundusze zostaną przeznaczone na cele społecznie użyteczne i kultowe: dobro
czynne, katechetyczne, oświatowo - kulturalne, pomoc w odbudowie i remoncie 
obiektów sakralnych, zwłaszcza na Białorusi, Ukrainie; w Kazachstanie i w Rosji. 
Środowiska kościelne i polonijne zwracają się również o pomoc medyczną i 
sanitarną, min. lekarstwa, sprzęt medyczny, środki czystości

Do akcji Caritas Polska — jak poinformował ks. Wojciech Łazewski, 
dyrektor-Caritasu—włączył się również II Program TVP, który w niedzielę 
26 bm. w swoich programach przedstawi sytuację naszych rodaków na 
Wschodzie oraz przeprowadzi kwestę. Będzie też transmitował fragmenty 
koncertu charytatywnego na rzecz Polaków na Wschodzie w wykonaniu 
czołowych artystów polskich, który odbędzie się w podziemiach kościoła 
seminaryjnego na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie.

Ze świata ) 24 listopada 1995 r.
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ONZ-Jugosław ia 
Zawieszono sankcje gospodarcze i uchwalono 

rezolucję w sprawie Wschodniej Sławonii
W środę późnym wieczorem Rada Bezpieczeństwa 

uchwaliła jednomyślnie rezolucję, która zawiesza sankcje 
gospodarcze wobec nowej Jugosławii (Serbia i Czarnogó
ra).

W drugiej rezolucji Rada postanowiła stopniowo znieść 
embargo na dostawy broni na obszar b Jugosławii. Za drugą 
rezolucją głosowało 14 członków Rady, Rosja wstrzymała się 
od głosu.

Rada Bezpieczeństwa ONZ uchwaliła jednomyślnie

Roya-Czeczeńia g 
Zginęło 5 żołnierzy rosyjskich

rezolucję, która potwierdza przynależność Wichoj 
wonii, Baranji i Zachodniego Sirmium do Choraa ■« 
lucja stwierdza, że są one"integralną częścią RepubliiCjQ^‘

Odwołując się do porozumienia zawartego rvw 
rządem w Zagrzebiu i lokalnymi Serbami 12 ifrinpTfo 
Rada udziela poparcia dla utworzenia na tych lei 
przejściowej administracji oraz wysłania sił ^  
narodowych, które pomogą wprowadzić porozutn^^' 
życie.

Etiopia-OJSZ

P ięciu  żo łn ie rzy  rosy jsk ich  
zginęło w tiągu  minionej doby w 
zbuntowanej Czeczenii —  podała 
agencja TASS, powołując się na 
rzecznika dowództw a oddziałów 
wojsk federalnych w tej kaukaskiej 
republice.

Bojownicy czeczeńscy ostrzela
li pozycje wojsk federalnych z broni 
palnej, granatników i moździerzy 
29 razy, w tym 16 razy w  stolicy

Groźnym. Coraz częściej pojazdy 
oddziałów federalnych natrafiają 
na miny —  podaje strona rosyjska.

Ciężarówka Z ił-131 do  prze
wozu w ódy najechała  n a  m inę. 
Trzech żołnierzy z  jednostek MSW  
odniosło śm iertelne rany. T ego sa
m ego  d n ia  n a  m in ę  p od łożoną 
przez  bojow ników  czeczeńskich 
natrafiła drezyna kolejowa dwa ki
lom etry od Guderm esu.

Pomnik Pokoju 
zamiast Lenina
Organizacja Narodów Źe Ł  

nych wzniesie Pomnik P o fiT iS  
gmachem " Africa HalT, liedzita (kT 
nizaqi Jednotó A fty ia lb E m u r' 
A jW j^ b eb ie  _  poinronimiM-Addis Abebie 
stolicy Etiopii.

Pomnik stanie dokładnie w 
K j jg z i e  do 1991 roku stał p o ^  
Włodzimierza Lenina.

Czlerojęzyczny napis u  ponn*, 
—  po ambanku, arabsku, n̂rieistu 
francusku— będzie zawienł wena* 
ty  "pokój zapanował na całym tń ó ;

Kneset zaaprobował skład rządu Peresa

Izraelski parlam ent (K neset) 
zaakceptował skład nowego gabinetu 
premiera Szimona Peresa.

Wotum zaufania nowemu rządowi 
udzieliło 62 deputowanych spośród 
120 członków Knesetu. 8 głosowało

przeciwko, a  38 wstrzymało się od 
głosu.

Natychmiast po glosowaniu Peres 
złożył przysięgę jako premier a za razem 
minister obrony. W  skład jego gabinetu 
wchodzi 18 ministrów, w większości wy

wodzących się z poprzedniego rząds 
zamordowanego premiera kdata R* 
bina.

NA ZDJĘCIU: nowy Si 
mona Peresa.

Fot. EPA-ELTA

Łotwa
Kandydat na 

premiera nie zdobył 
poparcia parlamentu

Kandydat na premiera Łotwy Ma- 
ris Grinblats nie zdobył w czwartek po
parcia parlamentu dla proponowanego 
składu rządu — podało biuro informa
cyjne parlamentu.

Za rządem Grinblatsa, przewodni
czącego nacjonalistycznego ugrupowa
nia Ojczyzna i Wolność, opowiedziało 
się 48 deputowanych, a  przeciwko 51. 
Jeden poseł ze stuosobowego parla
mentu był nieobecny.

Spodziewano się, że Grinblats 
będzie miał kłopoty z poparciem parla
mentu, gdyż blok opozycyjny, kierowa
ny przez partię demokratyczną "Sai- 
mnieks", dysponuje większą ilością 
mandatów, a  żaden z deputowanych nie 
zamierzał poprzeć obozu przeciwnego.

Solana jednym z wysuniętych 
na stanowisko sekretarza generalnego

określił jako "bardzo poważni"
Peny odmówił podania innydi^

zwisk. Wyraził nadzieję. 
sprawie obsady tego stanowa** 
nie podjęta podczas najbliżs#!*^
nistrów spraw zagranicznych fra}
NATO, rozpoczynającej

Jest kilku kandydatów do stanowi
ska sekretarza generalnego NATO, a 
Hiszpan Javier Sola na jest jednym z nich 
— powiedział w Kopenhadze minister 
obrony USA William Peny. Dodał, że 
drugim kandydatem jest Duńczyk Uffe 
Ellemann Jensen, którego kandydaturę

Pierwsza wizyta Castro
Prezydent Kuby Fidel Castro chińskiego ministerstwa

złoży w dniach 29 listopada— 8 grud
nia pierwszą wizytę oficjalną w Chi
nach, będąc zaproszony przez prezy
d e n ta  i przyw ódcę p a r ti i  
komunistycznej Jiang Zemina — 
p o in fo rm ow ał przedstaw ic ie l

“ nych-
Infonnującowli^CiWO*

nie, agencja AFP
ryczną", wskazując, żebędzie
podrte  przywódcy ku
od czasu objęcia włsdgrw
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V0 f  rhiorki poetów wileńskich

Wojciech Piotrowicz —  
•Nad zgiełk" i "Pamięć"
•tioednokratnie — bohater tamów

B ttpraaw m k 
redakcji) Wojckdi Piotrowicz 

niedawno mraz dwoma zbior- 
S l a s y  (Odcyna Literatów i Dacn- 

Tod Wali*, Wanrawa 1995, w 
gjUkrtecria Wileńska—podpatro-

^gcMaaJlItra^alóegowJjewody
BBOWl**0)- £  .

Wojciech Piotrowicz urodził się w 
jbiejudaćh (region Świędański), jest z 
-tettteoua matematykiem, absol
utem Uniwersytetu Wileńskiego. 
Frxcz pewien czas pracow ał w 
wileńskich ośrodkach informatycz- 
fTCll| pij 1981 r. jest dziennikarzem. 
Obecni przygotowuje polskojęzyczne 
programy w Utewskiej TV, współ- 
Ucójć z prasą na Litwie i w Polsce.

Debiutował tomikiem wierszy 
<Ncc mergitur" (1992). Obecny zbiór 
jejo wierny "Nad zgiełk" jest 25 po- 
2j | | « sera Biblioteczki Wileńskiej 
Oficyny Literatów i Dziennikarzy "Pod 
ffntt*.

■Nad zgiełk" ukazał się równo- 
arfnie z wyborem wierszy poetów lite* 
«bdi p. L "Pamięć"—w tłumaczeniu 
opneossniu także Wojciecha Piotro- 
«iai (wydała Oficyna Literatów i 
[toamikarzy "Pod Wiatr').

Wojciecha Piotrowicza czytelnik 
riofeki zna jako wielkiego miłośnika 
swego Wilna. "Wilno miasto magicz- 
**—recytacja własnych wierszy Woj- 
tieda Piotrowicza wzbudziła żywe 
uinteresowanie na odbytym w 
pdrfńeraiku b. r. VI Najeździć Poetów 
■ Znek Piastów śląskich w Brzegu 
(Vk),w której to imprezie Wojciech 
Rotroma uczestniczył wraz z grupą 
poetów wileńskich. O becnie 
(njfotuwał czekający na druk obszer- 
f  tan szkiców przenoszących czytel- 
tb  o kilka dziesięcioleci wstecz do 
tatjó* miasta nad Wilią i jego okolic, 
ftflme uczestniczy w różnych spotka-
liich literackich' — w skali 
■iędzynarodowej jak też lokalnej 
(«utmo np. spotkanie twórcze w 
podwileóskich Sużanach). Znakomity 
°®t*e po Wilnie (nieetatowo, grat i - 

co w nas^ch fgM«h zdarza się 
jeranz rzadziej). Człowiek o wielkiej 
'ntycji i stałej pogodzie ducha 
l^»ież—rzadkość w naszych dzisiej
s i  aauch). Cieszymy się szczerze, 
kjaaa t a c y są pośród nas! 
Ljwlecznie gratulujemy naszemu 
•̂ ■■Koledze nowych zbiorków po- 

których drukujemy dziś parę

świętojańskim Kościele 
w Wilnie

Wydaiem wide serca, 
jakzeskrzyni 
Młody rozrzumik— 
lecz dłużnicy moi 
Nic nie oddali...

A. Mickiewicz

I MUsto»*odośd górnej było cf

^ e*z*kśJ«tyIkow
przemycanym wersie

Wojciech P iotrow icz

Na stulecie urodzin 
drugie pokolenie (Hoinlkćw 
iBtewtto w świątyni popiersie

Skrycie
by carski żołdak nie wyczuł

zamiaru
skromnie
na tyle tylko zdobyć się umiano

Nad tobą wizerunek 
Tej co w Ostrej świeci... 
w miejscu
gdzie Jako student stawałeś

pod ścianą

Może dociekasz sensu
młodzieńczej modlitwy 

i rozważasz
czy która droga nie Jest mylna 
snąjąc wątek dziejowy nam

współczesnej Litwy

I tęsknisz do otwartej Europy 
i Wilna

Kaplica 
w Solacznikach

Wosku zapach 
chłodu tchnienie 
duchów tłok

O przedsmaku osobliwym nocny 
mrok

A w kaplicy czasem słyszeć się 
zdarza

— zamknijcie drzwi — Guślarza 
(W iersze ze  zbioru 'N ad zgiełk")

"Pamięć", wiersze poetów lite
wskich — przełożył Wojciech Piotro
wicz. Na okładce — "Pieta", rzeźba lu
dowa z Muzeum Sztuki im. M. K. 
Ćiurlionisa w Kownie. Na zbiorek 
składają się wiersze poetów litewskich 
kilku formacji: Vaidotas Daunys, Vy- 
tautas Sirijos Gira, Jonas Jak&taa, My- 
kolas Karćiauskas, Alfonsaa Maldonis, 
LiudasGira, Gintaras Radvila, Riman- 
tas Vanagas, Ramunas Kaspara vićius, 
One Baliukonyte.

Zbiór "Pamięć" rozpoczyna się od 
wierszy Vaidotasa Daunysa — nie 
doczekał, niestety, Poeta tego zbiorku, 
w którym Jego wspaniałe wiersze 
pięknie zabrzmiały po polsku. Zginął 
tragicznie w tym samym 1995 r. 
śmiercią niezwykłą, którą sam sobie w 
swojej poezji wyśpiewał ("Przelatujący 
grobu szuka duch poety Ociemniały, 
niestety".). Niżej drukujemy Tryptyk 
Adamowi Mickiewiczowi autorstwa 
nieżyjącego już Yaidotasa Daunysa.

Dziady
Tryptyk Adamowi 

Mickiewiczowi
1. WIECZÓR

W odbicie swe zatapiam się.
Na drogach 

Godzina zmierzchu ściele się 
i zgęszcza

NAD ZGIEŁK W iersze poetów litewskich

Wiedzie mnie.

Kwiat polny —
Nocny duch ciemności chłonie 
I nawet w mrolcu rozpoznąje 
Chłód mojej dłoni.

0  żadnej dobie
Z żywota rzeczy nie znam nk,

. Ich tylko chwilę pożegnania dnia 
Rozpoznam w sobie.

A ona, chwila ta  —
Powolna noc Jesienna, ściele się
1 zgęszcza, gdy 
pogrążam się w odbicie swe.

Położę ci
Swą białą głowę na kolana, 
Powolną ciszę jesiennej pamięci 
Odnąjdąjącą ciebie.

Kwiat polny —
Nocny duch się w tobie budzi, 
Gdy mego życia puls daleki czuć 

zaczyna
W zalegąjącej mgle.

I nie potrafię
Przypomnieć w tobie swojego 

imienia, 
Wiem tylko, że nie mogę umrzeć 
Ani przywrócić deble.

2. MARYLA
Na czarnej dłoni twojej

nieobecny.

I w Swoich oczach nie ma mnie. 
Zmierzch tylko, duch mój

pochylony 
W geście wznoszącym twoich rąk 
Na odblask czeka.

I rozpoznąję siebie, 
Urodzinyszare, Jak wieczór

Płynny
Co przepada w nocy toni 
I Jak po tamtej widzeń stronie 
Jestem.

Znam porę tę —
Co niby cisza oddech obejmuje 
Ramiona puste nocnego

kopciuszka.
Na czarnej dłoni twej Jam

nieobecny.

3. RANEK
Już ginie na mej twardy późnej 

pory ślad,
9wit wymaląje na nim świat od 

nowa,
Rumieniec wraca, oto Jego dotyk 
Przemieniający.

Skąd tu przyszedłem,
Barwy dwie na przemian 
Kwitną i umierąją we mnie,

kio Je żegna 
I wita wciąż w Jestestwie

moim śpiącym.

Żywota nki. Jak wyraźnie cząję 
Twój obnażony i lękliwy znak, 
Mgnień spójnia znamię twoje

na mnie kładzie
Przemieniające.

Oddechu chcę.
Chcę mieć, co czas ten  tworzy 
A dom y cień rzucąfą w blaskach 

zorzy
I j lo  pam ięci powrót

rozpoczynam. 
(W iersz ze zbioru "Pamięć' 

w przekładzie 
W ojciecha Piotrowicza) 

NA ZDJĘCIACH: Wojciech Pio
trowicz; okładki zbiorków poetyckich 
"Nad zgiełk" I "Pamięć".

Wiersze z poczty redakcyjnej
Prowadzi do końca trasy 
Tam gdzie był start, las urósł,Zgubiona 

droga...
Kędy prowadzi droga,
Po której idziemy od lat?
Gubi się wśród zieleni... 
Szukam na niej zatarty Sad.

Wiadomo, be ciężko odszukać 
Straconych nadziei i marzeń, 
Idziemy, wciąż idziemy,
Choć droga się nie powtarza.

Tu jeden kilometr, tam drugi...

Finisz jest nowym startem

Listopad
Sypie, sypie liśćmi, złotem,
Szary asfalt srebrem błyszczy, 
Zwykłych kałuż nieskończoność 
Gęsta mgła zasłania nisko.

Pożegnały nas żurawie 
Pieśń ostatnią wyśpiewały, 
Pusto. Żółto pod klonami, 
Tytko szelest nam zostaje.

Smutki
N ie żałuj rumianków na zielonej niwie,
Ich wiatry kołyszą i słońce offzewa,
Nie zazdrość kochankom, słodycz uczuć-minie.
Pozostanie deszczów chłodna ulewa

Czasem się cieszę, czasem złoszczę...
Co jest sensem tycia i śmierci na tym świecie?
Nigdy nie dotrę do sedna rzeczy —
Po co w tym życiu człowiek tak się męczy?

Teresa MARKIEWICZ

Wspominki znad Gołony
Wiersz poświęcam śp. Magdalenie z Masewkzów Kalinowskiej (1902*1993), 

która ślicznym głosem aż do ostatnich swych dni piękną polszczyzną śpiewała 
pleśni swej młodości. Do nąjbardziej ulubionych należały: "Płynie Wisła, 
płynie..." i "Za Niemen, za Niemen".

Po śmierci męża śp. Aleksandra Kalinowskiego, z u rod ze na wilnianina, 
zmarłego w roku 1962 w M. Żedyszkach (rej. malacld), mieszkała w Wilnie. 
Pobierała rentę Jako matka żołnierza Wojska Polskiego śp  Alfreda Kalinowskie
go (1924-1945), poległego w wmke nad Odrą i Nysą_

Golona —Jezioro w Jej rodzinnych stronach (r^J. malacld), które do I wojny 
światowej należały do powiatu wileńskiego.

Nastolatkiem jeszcze byłem, 
gdy w ojczystej naszej mowie 
nad Goloną, nad jeziorem  
z  przezroczystą wodą czystą 
pieśni rzewne rozpływały 
i  o Niemnie, i o Wiśle.

Do kompletów nad Gołoną 
ju ż po szkołach urzędowych 
z  zeszytami i książkami 
szliśmy skrycie, by się uczyć 
"bycia sobą”— czytać, pisoć 
w swej ojczystej czystej mowie.

A  czytelnia w Borutyszkoch 
(ta domena pana Kolba 
w dużymwiejskim domu Glińskich) 
ja k  pochodnia, ja k offtisko  
nas skupiała, oświecała,

byśmy byli sobie bBscy~.

Byłza drogi nam "Dzień Polskf, 
"Głosy Młodych" i "'Nowin/' 
Gościem miłym był tygodnik 
polski — "Chata Rodzinna” 
z  powieściami Mostowicza, 
małym"Światkiem"—

bo dziecinnym.

Co czytują dziś Malaty?
Jest tam "Kurier" zamiast "Chat/'? 
Czy się uczą polskie dzieci 
nad Gołoną w domach nowych 
w miejscu "chaf i "strzech"

słomianych? 
Kto m i powie? Kto odpowie?

M. DOW1ATYSKI
Wilno

Szanowna Redakcjo, proponuję opublikować na łamach "Kuriera 
Wileńskiego" swoje wiersze, wybrane przez Ciebie spośród przesłanego zestawu.

Jestem nauczycielem. Pracąję w Zespole Szkół Zawodowych nr 4 w 
Ostrołęce. Byłem w Wilnie, bardzo mi się podoba. Mam już w swoim dorobku 
twórczym ponad 800 publikacji krąjowych I zagranicznych

Ostatnio ukazał się wybór mókł) wkrszy "Ikar", wydany ze środków 
państwowych przezTowarzystwo Przyjaciół Ostrołęki (Ostrołęka 1995). 
Współpraciąję Jako publicysta z "Głosem Katolickim".

Łączę wyrazy szacunku

Z  cyklu "Fontanny snów"

Rozpoznałem Ciebie 
przy łamaniu Chleba 
w świątyni mej duszy 
ido la

wprost z  samego Nieba*.

rozpoznałem Ciebie 
u wód miłości do których 
schodzili się ludzie

i czerpali siły 
uczeni i  prości*

Nad Morzem 
Śródziemnym w Nicei

na wybrzeżach pamięci 
fale czasu wyrzucają 
skamieniałe sny 
w kształcie serc

W. Janusz MIKULSKI

zalewają oczy 
morską pianą 
rozbitą o brzeg

na wybrzeżach pamięci 
idziemy we dwoje 
fale czasu kamykami z  głębi 
uderzają w twarz..

chmur ciemnych przędze ponad nami 
i wiatr rozrzuca złote Uście 
idziemy cisi alejami 
gdy księżyc wstaje jakprzebiśnieg

idziemy kiedy senne drzewa 
zrzucają z  siebie płomień Uści 
a niebo blade mży i ziewa 
zza chmur sunących zamaszyście

wokoło lampy wśród drzew płoną 
światłem ze srebra i kryształu 
wracajmy ju ż do domu Żono 
dywanem liści zbrązowiafym...

Kolumnę przygotowała 
Ahrida Antonina BAJOR
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cah) dobę

Przedpremierowy nastrój 
Pana Dyrektora...

Straż pożarna: teł. 01.
Policja: teł. 02.
Pogotowie ratunkowe: tel. 03.

Taksówka nocą: teł. 44-41-00,63- 
77-70,22-88-88,44-44-44.

26-00-55.
Awaria elektryczna w domu: teł. 

26-00-55.
Całodobowa pomoc 

lekarska oraz dyżurna 
apteka

Chirurgia urazowa: ul. Śiltnamlą 
29, teL 26-88-19.

Chirurgia urazowa dziecięca: ul. 
Antakalnio 57, tel; 74-40-92.

Całodobowa przychodnia laryn
gologiczna i okulistyczna: ul. 
Suboćiaus 26, teł. 61 <46-97.

Przychodnia stomatologiczna, 
chirurgia stomatologiczna (obsługują 
również dzieci): uL Żalgirio 115, teł. 
72-73-67.

Dyżurny lekarz udzielający kon
sultacji telefonicznej w ciągu całej do
by: teL 72-53-14.

Apteka nocna: Gedimino pr. 27, 
teł. 61-01-35.

Leki do domu: teł. 48-16-10 co
dziennie od 9 do 20, w niedzielę od 1

do 17. Cena dostawy 2 lity. Apteka 
obsługuje dzielnice: Poszylojde, Justi- 
niszki, Fabianiszkj, Szeszkinie. Zaopa
truje mieszkańców głównie w leki pier
wszej potrzeby i środki higieniczne.

Sklepy 8pożywcze 
czynne nocq:

"Pas Juozapą": Laisves pr. 125, tel. 
48-16-42.

nJovaras": Stanevićiaus 23, tel. 47- 
68-31.

"ŚeSkinć": Śe&kines 32, tel. 41-51-
72.

"Vyturelisn: Kałvariju 124, tel. 76- 
53-36.

"Naktigonć": ŚeiminiSkią 23, teł. 
72-30-39.

Prekybos C en tras "VIVA": 
Pelesos 1, tel. 63-47-36.

"J uodas Apołas": Savanoriq pr. 43, 
teł. 23-75-47.

"Senasis Vingis": Savanoriq pr. 11, 
teł. 63-36-50.

"Ryga": Antakalnio 61, tel. 74-35-
22.

"Paiilaićiar; ul. Medeinos 8a, tel. 
47-57-58,47-59-15.

"Tamara": ul. Juozapavi£iaua 2, 
td.75-ti>-20.

"Aiva": Kalvariją lOla, tel. 76-63-
10.

Gorące dania 
do domu nocą

Spółka akcyjna "Liną": tel. 41-09- 
08 (przystawki na zimno, zupy, gorące 
dania, sałatld, lody, kawa, herbata).

Firma "Gedra": tel. 76-27-16 (zu
py, gorące drugie dania, sałatki, kawa, 
herbata, torty, lody i nawet kwiaty).

"Ritos virtuve": tel. 62-05-89 (od 
10 do 2 w nocy), pizza.

Masz kłopot, 
napadła clę dsprssja

Młodzieżowy telefon zaufania: 75- 
17-17 (od 16 do 6 rano).

Przygotowała Julłtta TRYK

W ie lo le tn i ,  zn a n y  a k to r ,  
reżyser (w tej sferze zasłynął szcze
gó ln ie , k iedy  p rzez sze reg  la t 
kierował Teatrem  Głuchych), wre
szcie — w latach ostatnich— dyre
k to r  W ile ń s k ie g o  T e a t r u  
Młodzieży. Jonas Vaitiekaitis. W  
różnych latach i z  różnych okazji 
był b o h a te rem  łam ów  naszego 
dziennika. Pisałam o  nim jako  o  
aktorze i reżyserze, znanym nie tyl
ko na Litwie, ale i w  Polsce (kon
takty twórcze, wzajemna wymiana 
ze Szczeci nem, Katowicami i in.). 
Kiedy został szefem teatru, jakoś 
ta k ...  p rz e s ta liśm y  z s o b ą  na 
łam ach spotykać. P ryw atnie —  
owszem —  miło nam  się obcowało 
przy kawie i bez, a le ...

... A le żal m i było dobrego  
aktora i świetnego reżysera, który 
... z  własnej i nieprzymuszonej woli 
wybrał sobie nudny i niebezpieczny 
z a ra z e m  los d y re k to ra : e ta ty , 
zespół, repertuar, objazd, admini
stracja, finanse... Słowem —  ko
niec z artystą uwiązanym do  stru
ktury jednostki kulturalnej zwanej 
teatrem . A  jednak... .

Dziś, po  latach, z  przerażeniem 
myślę o  tym, co by to  było gdyby 
Wileński T ea tr Młodzieży znalazł 
się pod dyrekcją ... dajmy na to 
dyrektora fabryki igieł. Zwłaszcza 
po  odejściu z tej sceny reżysera Ei- 
m u n ta s a  N e k ro S iu sa . J u ż  s ię  
zdawało, że nie tylko teatr, ale i 
artystyczny świat wileński się zawa
li, w p o p ió ł się  p rz em ien i i w 
najsłynniejszym w  Wilnie przybyt
ku M elpomeny będziemy oglądali 
"krajobraz po bitwie".

N ie  zaw alił s ię  je d n a k , n ie  
rozsypał. A  Pan D yrektor, onże 
A ktor i Reżyser, na szczęście nie 
stworzył z  tej placówki tea tru  insty
tucjonalnego. Twórczy, wspaniały 
trzon  trupy aktorskiej w teatrze 
pozostał. Gorzej było z reżyserami. 
W  ich braku reżyserii jęli się akto
rzy. Z  różnym sku tk iem — za jed
nym  razem  u danym , za  innym 
znów — nie za bardzo.

D ziś te a tr  nab ie ra  drugiego 
oddechu. Ju tro  m ają prem ierę i 
będzie ona niewątpliwie dużym ar
tystycznym wydarzeniem. "Nora" 
H enryka Ibsena w reżyserii Jonasa

Vaitkusa. G rają czołowi aktorzy 
te a tru :  D a lia  O veraitft, N ijolć 
Gelźinytć, Kostas Smoriginas i in.

W ejście Jonasa V aitkusa do 
Wileńskiego T eatru  Młodzieży oz
nacza znaczący w nim  przełom. 
Nigdy d o tąd  n a  te j scen ie  n ie 
reżyserował.

—  Znam  się z Vaitkusem  od 
dziesiątków lat, ale nigdy w teatrze 
u n ie g o  n ie  g ra łe m . J e s te m  
szczęśliwy, że m am  te ra z  ta k ą  
wspaniałą okazję. Podobnie —■ re
szta trupy aktorskiej. Cieszymy się, 
że V aitkus spadł nam  jak  z nieba
—  mówi Kostas Smoriginas.

Z  tym "spadaniem z nieba" jest 
t r o c h ę  in a c z e j .  W  w y n ik u  
rozpętanych intryg w  Wileńskim 
Akademickim T ea trze Dram aty
cznym, którego Jonas V aitkus ty ł 
wcześniej kierownikiem artystycz
nym, tea tr ten  stracił znakomitego 
tw ó rc ę .  D o  A k a d e m ic k ie g o  
wskoczył nowy dyrektor, pan E u- 
genijus Śaltis. Wskoczył do  teatru 
wyskoczywszy uprzednio z  browa
ru  ("Utftnos gćrimai"), którego był 
dyrektorem . Wojna dyrektora bro
w a ru  z  re ży se rem  V a itk u se m  
skończyła się w sądzie. Artysta sąd 
wygrał (rzadkie dziś na Litwie zjawi
sko), ale do Teatru Akademickiego 
już  nie wrócił. M imo przegranej w 
sądzie sprawy eksdyrektor browaru 
został jednak dyrektorem teatru (już 
nierzadkie dziś na Litwie zjawisko). 
Nadyrektorował się _  w teatrze eks
dyrektor brow aru niespełna rok. 
T ea tr w  jego  mniemaniu —  to  fa
bryka, w której wszystko powinno 
być "fachowo, planowo zaprogra
mowane na najbliższe trzylecie", "a 
panowie aktorzy i panie aktorki do 
końca swego żywota m ają trwać w 
perm an en tn y m  stan ie  ważkości 
(tak  jak  w  browarze)". ^

M arzeniem eksdyrektora bro
waru było tworzenie teatru narodo
wego, a  w  związku z  tym — powrót 
czcigodnych seniorów na scenę (w 
tym  także osiemdziesięciolatów). 
Artyści —  to ludzie spontaniczni i 
intuicjoniści. Tych "wad" niestety, nie 
udało się panu Śaltisowi w trupie 
wykorzenić. Wszczęła się wojna z  in
nym już  kierownikiem artystycznym
—  Rim asem  Tum inasem , do  nie-

d a w n a  je s z c z e , serdeczni, 
zaprzyjaźnionym z byłym dyrtZ 
rem  browaru. Tym razem j § j |  
drugim do sądu nie p o w ę w  
(chociaż jeszcze wszystko w 
rozwiedzionym duecie zdarz* *  
może).

W  tych dniach pan S a lU s ^  
re zy g n ac ję  z administrowania 
W ileń sk im  Akademickim Te- 
atrem  D ram atycznym .?**  I

W raca jąc jednak do Wilcu, 
skiego Teatru Młodzieży, Preritieni 
"Nory" odbędzie się jutro, pcjutr* 
— będzie grane drugie preedsta*^ 
nie. D otąd "Nora" Henryka Ibsena 
była grana na Litwife dwukrotnie. 
D aw n o  g ra n a . Obie realizacje 
pamięta już tylko starsze poknlct® 
w idzów . N a scenie wileńskiej 
tytułową bohaterkę dramatu grab 
Monika Mirona itć, na kowieńskiej 
— ROta Staliliu naitó. Jutro—zota-
czymy ją w  kreacji Dal£Overaitó(tH 
sc e n ie  W ileńsk iego  Teatru 
M łodzieży dała się szczególnie 
zapamiętać w  spektaklach Erounto- 
sa NekroSiusa— Sonia w "Wujach 
Wani" Czechowa, O na— wTCw- 
drade" i m.)

D yrektor Wileńskiego Teatru 
Młodzieży mówi dziś o tej premie
rze z lekkim podekscytowania 
M a nadzieję, że ten pierwszy naidi 
scenie spektakl Jonasa Vaitkusa 
nie będzie jego ostatnim spekta
klem. Stało się. Teatr Akademicki 
strac ił utalentow anego twórcę 
W ygrał n a  tym  Wileński Teatr 
Młodzieży.

Alwida ROLSKA

NA ZDJĘCIU: aktor, reżyser 
i dyrektor tea tru  w jednej osobie 
Jo n as  Vaitiekaitis.

F o t T. Waźnkwfci

Informacja o usługach ubezpieczania 
od nieszczęśliwych wypadków, świadczonych 
przez Państwową Instytucję Ubezpieczeniową

Indywidualne ubezpieczenie od 
nieszczęśliwych wypadków. Ubez
piecza się otoby w wieku 16-70 lat na 
1 rok lub krótszy okres. Wpłata ubez
pieczeniowa jest jednorazowa. Zależy 
od okresu umowy, sumy ubezpiecze
nia, zawodu i wykonywanej pracy. W 
razie urazu lub innego wypadku, 
który uwzględnia ubezpieczenie, oso
bie ubezpieczonej wypłaca się sumę 
ubezpieczeniową niezależnie od sto
pnia uszkodzenia zdrowia. W razie 
śmierci ubezpieczonego podczas wy
padku, osobie przez niego wymienio
nej lub spadkobiercy wypłaca się 
pełną sumę ubezpieczenia, której nie 
wypłacono ubezpieczonemu. Nie
trzeźwy stan ubezpieczonego w czasie 
nieszczęśliwego wypadku rzutuje na 
wysokość wypłacanej sumy.

Ubezpieczanie pracowników od 
nieszczęśliwych wypadków za środki 
przedsiębiorstw, instytucji i organi
zacji (n ie ubezpiecza się spor
towców). Przy zawieraniu umowy 
można wybrać różne warunki. Można 
ubezpieczyć wszystkich bądź część 
pracowników na rok lub krótszy 
okres. Można ubezpieczyć od wszy
stkich nieszczęśliwych wypadków 
bądź tylko od wypadków w pracy. 
M otna ubezpieczyć tylko od

nieszczęśliw ych wypadków ze 
śmiertelnym skutkiem. W umowie 
ubezpieczeniowej można zastrzec, że 
sumę ubezpieczeniową płaci się nie 
osobie ubezpieczonej, wyznaczonej 
przez m ą  osobie lub spadkobiercy, 
lecz ubezpieczającemu. Wplata.ubez
pieczeniowa zależy od wybranych wa
runków ubezpieczenia, terminu umo
wy, sumy ubezpieczenia, zawodu, lub 
wykonywanej pracy.

Grupowe ubezpieczenie spor
towców od nieszczęśliwych wy
padków. Ubezpiecza się sportowców 
na rok lub krótszy okres. Na wypadek 
sportowego urazu lub innego u p a d 
ku zastrzeżonego w ubezpieczeniu, 
ubezpieczonej osobie wypłaca się 
sumę ubezpieczenia niezależnie od 
stopnia uszkodzenia zdrowia. W razie 
śmierci podczas wypadku, o którym 
mowa w ubezpieczeniu, osobie wy
mienionej przez ubezpieczonego lub 
spadkobiercom wypłaca się całą sumę 
ubezpieczenia, której nie zdążono 
wypłacić osobie ubezpieczonej. 
Wpłata ubezpieczeniowa jest jedno
razowa. Załęży od okresu umowy, su
my ubezpieczenia i dziedziny sportu.

Ubezpieczenie od nieszczę
śliwych wypadków mieszkańców, 
którzy przez krótki okres zamierzają

latać samolotami sportowymi lub in
nymi, bądź też balonami. Umowy za
w iera się  z ubezpieczającym i 
mieszkańców na czas lotów. Na wy
braną sumę ubezpiecza się każdą za
bieraną na lot osobę. Wpłaty ubezpie
czeniow e zależą od sumy
ubezpieczenia i czasu trwania lotu. W 
razie urazów wypłacana suma ubezpie
czenia zależy od stopnia uszkodzenia 
zdrowia, a w razie śmierci pasażera 
wypłaca się jego spadkobiercom pełną 
sumę ubezpieczenia.

U bezp ieczen ie dzieci od 
nieszczęśliwych wypadków;. Ubez
piecza się dzieci w wieku od 1 roku do 
16 lat na okres 1 roku bądź krótszy. 
Wpłata ubezpieczeniowa jest jedno
razowa i zależy od czasu, na jaki za
warto umowę oraz sumy ubezpiecze
nia. Podczas urazu ubezpieczonego 
lub innego wypadku, uwzględnionego 
w umowie osobie ubezpieczonej, 
wypłaca się sumę ubezpieczenia 
niezależnie od stopnia uszkodzenia 
zdrowia dziecka.

W razie śmierci ubezpieczonego 
na skutek wypadku, uwzględnionego 
w ubezpieczeniu, ubezpieczającemu 
wypłaca się całą sumę ubezpieczenia, 
która nie została wypłacona po ura
zach.

U bezp ieczen ie uczniów  od 
nieszczęśliwych wypadków. Warunki 
podobne są do ubezpieczania dzieci 
od nieszczęśliwych wypadków. Okres 
umowy — 1 rok. Umowy zawiera się 
w instytucjach szkolnych, ubezpiecza 
się dzieci w sposób zorganizowany, 
dlatego wpłaty ubezpieczeniowe są 
mniejsze. Zależą od sumy ustalonej z 
osobą ubezpieczającą (rodzicami 
dziecka lub; innymi osobami bliski
mi).

Ubezpieczenie przy porodzie. 
Ubezpiecza się kobiety, prócz inwa
lidów I i II grupy, młodsze niż 18 lat i 
kobiety ponad 40-letnie, które dotych
czas nie rodziły. Okres umowy— 1 rok. 
W umowie uwzględnia się możliwość 
śmierci ubezpieczonej, urodzenia 
nieżywego dziecka lub śmierć nowo
rodka, cesarskie dęcie, uszkodzenie 
lub usunięcie narządów wewnętrznych. 
W warunkach umowy ubezpieczenio
wej (przypisach), jak i w innych rodza
jach ubezpieczeń wymienia się. przy
padki, kiedy wypłaca się sumy 
ubezpieczeniowe, ich wielkość. Wy
szczególnia się też przypadki, Idedy su
my ubezpieczeniowej nie wypłaca się. 
Wpłata ubezpieczeniowa zależy od wy
branej sumy ubezpieczenia.

Ubezpieczenie wydatków lecze
nia na Litwie obcokrajowców. Ubez
piecza się wydatki leczenia, spowodo
wane niespodziewaną chorobą, która 
zaczęła się na Litwie, urazem ciała, 
nieszczęśliwym wypadkiem na Litwie 
i przypadkowym ostrym zatruciem na 
Litwie. Poza tym, ubezpiecza się wy
padki przewozu ubezpieczonego w ce

lu dalszego leczenia w stałym miejscu 
zamieszkania, transportacja z»łoł 
miejsca zamieszkania. Wpłata ubez
pieczeniowa zależy od uytaang 
ubezpieczenia i okresu ubezpieacna 
(czasu pobytu na Litwie).

Ubezpieczenie wydatków miesi* 
lcańców Litwy na medycynę w cask 
podróży zagraniczną). Warunki H 
podobne jak przy ubezpieczano^ 
datków za leczenie obcokrajowca 
na Litwie. Wpłata ubezpieczam 
zależy od wariantu warunków ubeZ" 
pieczenia, kraju, do którego ubezpie
czony wyrusza i okresu ttwMfl 
podróży.

Obowiązkowe u b e z p ie c ^  
podróżnych. Na sumę 20 tys. | p |  
obow iązuje ubezpieczenie® 
nieszczęśliwych wypadków PP^T 
nych podczas wykupienia bilet®* 
podróżnych w zarejestrowany®1 
Litwie litewskich orginin*)*^ 
transportow ych, przew 
pasażerów marszrutami 
ogólnego użytku, samolotami I 
gami, autobusami, statkami i 
mi, z wyjątkiem wewnętrznych *7*1 
miejskich. Wpłata ubezpieczaj 
jest wkalkulowana do ceny 
powodu urazu lub innego 
o  którym mowa w ubezpi****  ̂• 
ubezpieczonej osobie 
sumę ubezpieczeniowej11'0 *:. ^  
od stopnia uszkodzenia ẑ r t je#o 
razie śmierci ubezpiettopef0̂  
spadkobiercy otrzymują c r t j 
ubezpieczeniow ą, której 
wypłacono ubezpieczonemu. . I
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LTV
7.0®— Dzień dobry. 0.05 —
jnMoścf w |# ł  niem. 0.35 — 

fi jaz. franc. 10.05 — S. "In- 
10.90 — TV film fab. 

|MUm■ (■»). 17.05 — Oo- 
cszsrości. 17.50 — Fflm anim. 

ŚS-Wtatonoścl 18.10 — 3. "Inspe- 
Ktidlflf. 18-35 — Program ©duka 

■no* 18-50 — wiadomości 
s t  1900 — Program dla dzieci 10.30

20.00 -  Opinie. 20.30 
i niŁr 21.00 — Studio aportowe. 

rJT^bcywp^W (3). 22.00-A leja 
*Lj« 2220—Ho»al muzyczny. 23.05 
'iLomośd wieczorne. 23.20 — 
l l y  m Kowwńskim Teatrze Muzycz- 
*^23.50 — Film fab. ‘Neonowy
■fżcryaier.

LNK
, 700—Poranne koto. 0.05—S. "Bez 
mu jHt W . 17.00 — Czas. 17.20 — 

kroniki 18.10 — FBm anim. 
J2-S . "Bez domu jest ile". 10.30 — 

kryminalnych wydarzeń "Czarny 
2 ^ 20.00 — Czas. 20.45 — TV shop. 
Ems. 21.00—Telegra Tak. Nie*. 21.55 
rSJari muz. “Wszystko". 2Z20 -  
w in  humorystyczny. "Show radfo- 
d  12.45 — FUm fab. "Miecz Busido' 
Łonia-̂ Wfc' Brytania).

TELE-3
730—Wiadomości CNN (ang.). 8.00 

friMWn- 8.30 — 8. "Santa Barbara". 
-S. ttaria Ceieete". 17.00 — Teie- 
:17J0—S. "Buntownik 3". 18.30 — 
"Ź̂girie" — *śilutś*. Podczas prze* 
100 proc. 20.00 — S. "Santa Bar- 

j t .  21.00 — Wiadomości 21.15 — 
Ignid sportowa 21.30 — S. "Kobra". 
C7~—Muzyka 23.00 — Wiadomości 

-Wiadomości aportowe. 23.25 — 
0) proc. 23.40—Muzyka.

BAŁTYCKA TV
7.00—8. "Manueia". 7.30 — S. “Tak 

nul się kręci". 18.15—  Nowości 
jktydóe. 1&20— Filmy anim. 18.30 — 
jtaytówka. âlgiris" (Kowno) — “Atte 
a1 (Kowno). 20.00—Świat głupot. 20.30
S.Usnusis'.21.00—&Tak świat się 
~ 21̂ 0 — Nowości bałtyckie. 22.00 

"Manuela*. 22.30 — Film fab. 
Dntfwoić i rozum" (W. Brytania).

KOWIEŃSKA TV 
7jOO —10.30 — Program poranny:
- Ekspres poranny-1. 7.15 — Pro- 
Monnaoyńy. "Przedsiębiorczość 

lirif. 7JO — S. "Cioteczka Fletcher". 
U)-S. ‘Kameieony*. 18.00—23.00— 
fiogram wieczorny: 1800 — Telenotes. 
"**-8  ‘Czarownica*. 10.30 — Tełe-

20.00—Wiadomości 20.20—Fśm 
dh dziad 20.30 — Program dla

iw 21.00 — S. "Cioteczka Fletcher*. 
“"1—1 Kameieony". 22.30—Teleno-

22.40 — Program Inf. 
*1#inii ujść dzMaf. 22.55 — Mo- 
■fcgl *oa>ma 23.00—24.00 — Noo- 
1 program: 23.00 — W świede muzyki. 
“ -Ptayboy.

WILEŃSKA TV 
l06-yńadomościzWana.8^O — 

■JWO. 840 — Kanał muzyczny. 8.55 
humor. *Mister B tf. 926 — 8. 

[**»śo(titaal|chf. 10.15—Patrol dro- 
Pf. 1030—Sport tygodnia. 11.25—
I^Jł ‘Nocny upaT. 1305—90x80x90.
| r~~Fim (te dzieci "ABadyn i czero- 
P W -p A  1145—Apteka 18.00— 
lŁ«den do dzłeeieciu". 18.30 — 

Dziś w miasteczku. 18.55— 
żyda". 19.30 — Super 

^MojMtned AS —cała historia* (1). 
^  lab. *Pż»reełmen" (Indie). 

Jff~Nowoid poetmuzyki. 23.10 — 
iff^Ttiśwmiaeleczku". 23^5— 
1 ™  "I* otrzymasz 

Uńft I KANAŁ
-  Dziennik. 14.20 — Film 

1145—Nowe reaBa. 15.15 — Rlm 
E k . 5 * 01 16-30 -  Siedem dni w 
IfiŁ 7,00 ~  Dziennik. 17.20 — S. 
IfcT* J/opk6w*.i805 — Wybory-05.
S S JH 8 “  0zi(i® p°**-1855 —^ów.16.45 -  Dobranoc, dzieci 

Cna. 20.45 — 8. "Przygody 
^rtrzetea Sharpa*. 21.35 — 

rosyjside. 22.00 —

Pogląd. 22.40 — Trasa. 23.00—Dziennik.
23.10—Fflm Teofania, rysująca śmierć". 
0.50—Siedem dni w sporcie. 1.20—Lista 
przebojów. 1.50—Śpiewa L Leezczenko. 

TV POLONIA
10.00 — Wiadomości. 10.10 — Pro

gram dnia. 10.15 — "Akcja specjalna" — 
serial dla młodych widzów. 10.40 — * Au
to-Moto-Wub" — magazyn sportów moto
rowych. 10.55 — "Królowe Bona" — serial 
prod. polskiej. 11.45 — Biografie: *Oł- 
btw nf.— film dok. 13.00—Wiadomości.
13.10 — Agrobiznes — rolniczy program 
informacyjny. 13.15— "Przegląd publicy
styczny*. 14.15 — Magazyn katolicki. 
14.40—Studio kontakt 15.15— Diariusz 
— magazyn rządowy. 15.25 — Rozmowa 
dnia. 15.55 Powitanie, program dnia.
18.00 — Panorama. 18.30 — Rlm dok.
17.00—"Krzyżówka szczęścia*—teletur
niej. 17.30 — ‘Gdyby nie to — to co?" — 
reportaż. 18.00 — Te leex press 18.15 — 
“Od przedszkolaóo Opola*—program dla 
dzieci 10.10 — Trzy misie*; "Leśny stru
myk" — serial animowany dla dzieci.
10.35 — "Spólca rodzinna"—serial prod. 
polskiej. 20.00 — "Hity satelity". 20.20 — 
Dobranocka. 20.30—Wiadomości. 21.00 

— 'Witaj. Polsko"—program rozrywkowy.
21.25 — Kultura duchowa narodu — "Ja
cek" — film dok. 22.00 — Panorama.
22.30 — ‘W obronie własnej" — serial 
prod. polskiej. 0.15—Program na sobotę. 
0.20 — Pater — magazyn muzyczny. 0.50 
—Kino nocą: "Dekalog, cztery"—film fab. 
prod. polskiej. 1.45 — Panorama. 2.15—. 
"Z archiwum rozrywki" — fragmenty kon
certów Sopot Festiwali.

TYP-1
10.00—Wiadomości. 10.10—Mama 

i ja. 10.25 — Domowe przedszkole r^~  
przedszkolny koncert życzeń. 11.00 — 
"StarTrek—następne pokolenie"—serial 
prod. USA. 11.50 — Muzyczna Jedynka.
12.00 — Od niemowlaka do przedszkola
ka. 12.15—Zrób to tak, jak my— Płaszcz 
kurtka, torba. 12.30 — 0 siebie. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Agrobiznes — rol
niczy magazyn informacyjny. 13.15 — 
Magazyn Notowań. 13.45 — Cena 
młodości. 14.00 — Szkoła niejedno ma 
irnie — Ekologia, moralność XXI wieku.
14.05 — Jeśli nie Oxford, to co? — infor
macje. 14.10—Jeśli nie Oxford, to co?— 
teleturniej. 14.30 — Asertywność — 
Kłopoty z asertyw nością wobec 
najbliższych. 14.55 — 300 sekund doku
mentu. 15.00 — Firma — Ola i Paweł.
15.15 — Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
15.30 — Sadobranie. 15.35 — Cena 
młodości • - Grosz do grosza. 15.50 — 
Program dnia. 18.00— Muzyczna Jedyn
ka. 18.30 — "Moda na sukces" — serial 
prod. USA. 17.00 — Fronda. 17.25 — Dia 
dzied: Ciuchcia 17.50—Kalendarium XX 
wieku. 18.00—Tełeexpreea 18.20—Ta
ta. a  Marcin powiedział. 18.30 — Goniec
— tygodnik kułturaJny. 18.45 — Test — 
magazyn konsumenta. 10.05 — Randka 
w danino — rahewa gutzow. 10.50 — 
Program satyryczny. 20.00 —Wieczoryn
ka. 20.30 — Wiadomości. 21.10 — Tom 
Jones*—Mm fab. prod. ang. 23.15—Pule 
dnia. 23.30 — WC Kwadrans. 23.50 — 
MdM, czyli Mann do Materny. Materna do 
Manna. 0.15 — Wiadomości. 0.35 — Pr. 
rozrywkowy. 1.00 — "Wymiar

' aprewłedBwoścr — fflm fab. prod. USA. 
2*25 — Ooniec — tygodnie kulturalny. 

SOBOTA, 25 LISTOPADA  
LTV

8.00 — Dzień dobry. 10.00 — Droga.
10.30—Sroka. 11.00— Nasz jeżyk 11.30
— Witaj. Francjo. 1205 — Sport świata 
12.45— dmpeczycy Uwy. 13.05— Kon- 
oertmuzyMfoiknryetyczna). 1Ł45—S. dla 
dziecŁ 14.15—Tańczy "ŻuwśdraT. 14.45— 
Magazyn międzynarodowy "Alce". 15.35— 
WkJeofflm Tv Iłaj czerwonego drzewa* P).
17.00 — Koszykówka. 'Wictoria* (Kowno)
— "Uniwersytet* (Kłajpeda). 17.40 — Tele
gra ‘Mfioner". 18.00 — Wiadomości 18.15 
—Flm dok. "Nasz wiek". 19.10—Wśwtede 
kina. 1935—Kamera atudiavideoreklamy.
19.55 — Magazyn mód. 20.30 — Panora
ma. 21.00 — Studio aportowe. 21.15 — 
Loteria "Pertes". 2120 — Pod własnym da
chem. 22.00—8u "Ona wyszłe zwiezienia".
22.50 — Program łnłodrieżowy “Prawie 
poważnie". 23.25 — Wiadomości wieczor
ne. 23.40— Legendy rocka.

LNK
0.00 — Poranne koło. 11.05 — "Ra

dzieckie kroniki". 11.55 — 8. "Pamiętniki 
detektywa X". 12J20 — Program "Show 
butyar*. 12.50 — "Czarny piątek. 13.20 — 
Trzy I pól 13.55 — Program muz. ‘Wszy
stko*. 14.20 — Tangomanla 14.45 — In
formacyjno-rozrywkowy program o bu
downictwie. 15.10 — Ekspedycja "Afryka 
1994-1995". 15.50 — Program dla dzieci
17.00 — Dok. film przyrodniczy. 17.30 — 
Złota kolekcja "Dieoovery". 18.30 — Inf.- 
roz. program "Nowiny z Hollywoodu".
10.00 — Fflm dok. 'Wojna ^ mafią" (7).
20.00 — Czas. 20.45 — S. "Doktor tu, 
doktor tam". 21.10 — Sobotnie pogadan
ki. 22.00 — 8. "Show Benny Chilla*. 22.30
— Rlm fab. "Komendancka służba". 0.10
— Nocne show.

TELE-3
0.05—Fflm anim. 10.00—Film dok z 

serii'Wielka Brytania zblskaT. 10.30—Rlm 
fab. 'Witaj, artysto” (Francja-Mochy). 1205
— Cykl edukacyjny "System słoneczny i 
poza jego granicamT. 1300 — Fflm dok 
lepiej poznaj świct". 14.00 — TV POP.
14.30 — Flm dok "Na progu żyda". 15.30
— Muzyka. 18.00 — Program o zdrowia
18.30 — Program Ttauka i technologia". 

. 17.00. — Cykl dok. "Główna uica*. 17.30—
Magazyn TV "Magazyn nr 1". 1800 — S. 
"Maria Ceieete". 19.30 — "Styf. 10.50 — Z 
historii "Formuly-1". 20.30 — Rlm anim.
21.00 — Wiadomośd. 21.15 — Muzyka.
21.30 — Rlm fab. "Róża Rot między 
mflośdą a śmiercią" (Ntemcy). 23.00 — 
Wiadomośd. 23.15 — Muzyka. 23.20 — 
Rlm fab. Krwawa jesień" (Francja).

BAŁTYCKA TV
8.30 — S. Tak świat sie kreci". 0.30 

—Ekorózga. 10.00—Rlm fab. "Ucieczka" 
(Francja). 11.30 — Koszykówka "Źalgiris* 
(Kowno) — "Atletas" (Kowno). 18.15 — 
Rlmy anim. 18.30— Koszykówka. "Savy" 
(Ołita) — “Sakalai* (Wilno). 20.00 — Ko
szykówka. Mecze NBA. 21.00 — S. Tak 
świat się kręcT. 22.00—Sensacje sporto
we. 22.30 — Fflm fab. (Francja).

KOWIEŃSKA TY  
0.05—Gimnastyka poranna. 0.30 — 

Filmy anim. dia dzieci 10.00 — S. "Ciote
czka Retcher*. 11.00 — S. "Drużyna A".
12.00 — Program TV "Deutsche Welle".
16.00 — S. "Policjand z Miami". 17.00 —
F.-koncert 18.00 — Telegra. 10.00 — 
Abecadło zdrowia. 19.30 — Telenotes.
20.00—Wiadomośd. 20.20—S. anim dia 
dzied. 21.00— Rlm fab. "Otwartymi ocza- 
mf. 22.30 — Uważam... 2Z55 — Monolo
gi wleczone. 23.00 — 24.00 — Program 
nocny. 23.00—TOP 40 Niemiec. 23.30— 
Playboy.

WILEŃSKA TV
7.00 — Wiadomośd z Wflna. 7.15 — 

Wasz weekend. 8.45 — Fflm anim. d a  
dzied. 0.15 — Fflm db  dzied. 10.15 — 
Fflm anim. <fla dzieci 10.30 — "Raz na 
tydzień". 11.00— Flm fab. "Fflpper*. 11.55
— Ekran tygodnia Wileńskiej łV. 12.10 — 
Muzyka. 12.25 — Balet WieNdego Teatru. 
“Carmen — suita", z okazji tubieuazu M. 
Pfleieckiej. 15.00 — "Ja sama*. 16.00 — 
Telefon 23-55-80. Program z udziałem mi- 
nistra komunikacji J. BiribśkisaL 16.50 — 
Muzyka. 18.00—8. "Ratownicy z Mafibu".
19.00—"Raz w tygodniu". 19.35 — Maga
zyn filmowy "Rtr. 10.45— Fflm fab. "Nie 
mogę powiedzieć "żegnaj". 21.30 — Fflm 
fab. "Eryk" (USA). 23.15 — Patrol drogo
wy. 23.30 — "Wyżej tyfl«o gwiazdy”.

I KANAŁ
6.45 — Teiekanał "Pobudka". 7.45 — 

"Słowo pastora". 6.00 — Dziennik 8.10
— Cd. telekanałn -Pobudka*. 0.30 — Me 
gep się) 10.00 — Poczta poranna. 10.35
— Smak 10.50 — S. "Malarstwo: słynne 
imiona". 11 JO — Beeu Monde. 11.40 — 
Człowiek i prawo. 12.10 — Pewnego ra
zu... 12.25 — Fflm "Pierwszy trolejbus*.
14.00 — Dziennik 14.20 — Samochód I 
ja. 14.50 — W świede zwierząt  15.30 — 
Ameryka z M.Taratutą 16.00—Pewnego 
razu. 16.10— Mądrale. 17.00— Dziennik
17.20 — Teleskop. 18.05 — "Złota seria*.
10.45 — Dobranoc, dzieci 20.00— Czas.
20.50—Co? Gdzie? Wedy? 22.00— Film 
fab. "Psie serce" (1). 23.10 — Dziennik 
23JZ0—Tenis. 0.20 — Nocny fflm "Droga 
na Vegas". 1.55 — Piosenka-95.

TV POLONIA
10.10 — "Ziarno" — program redakcji 

katolickiej dla dzied i rodziców. 10.35 — 
Brawo! Bis! 13.00 — Wiadomości 13.10
— Znajomi z ZOO: "Owce grzywiasta".
13.35 — Troskliwe misie" — serial dla

dzied. 14.00 — Teetr FamUny: "Dary wia
tru póteocnegd". 15.00 — Rlm dok 15.30 
—"Gniewfco, syn rybaka". "Zdrada*—serial 
prod. pdsłdej. 16.30 — “Wolność wibracji" 
Koncert Polska — Afryka. 1655 — Powita
nie, program dnia. 17.00 — Sport z satefity. 
1600 — Teleexprees. 18.15 — Flm dok.
10.00 — ‘Wesele* — serial prod polskiej.
20.00—"Listy od widzów*. 20.15—Dobra
nocka: "Leśne rodzinS" — "Nauczka na 
przyszłość1 — lilm animowany da dzied.
20.30 — Wiadomośd. 21.00 — "25 lat Fa
my". 22.00 — Panorama. 22.30 — "Zaklęte 
rewiry" — film fab. prod. polskiej. 0.05 — 
Program na niedzielę. 0.10 — "Wieczory w 
Rekwizytom?1: "Nie udawaj Greka, czyli Mas 
Wrazas i przyjaciele". 0.55 — Panorama.
1.25 —-"Polskie drogi" — *W obronie 
własnej" — serial prod polskiej.

TVP-1
10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Ziar

no. 10.35 — Program dla dzieci i 
młodzieży. 11.35 — Atom, gwiazdy, żyde
— "O wynalazkach Natury". 11.50 — Co 
wy na to? 12.00 — "Cudowna planeta" — 
serial dok. prod. japońskiej. 13.00 — 
Wiadomości 13.10 — Kraj — magazyn 
regionalnych Oddziałów TVP. 13.35 — 
Koncert życzeń. 14.00 — "Zwierzęta 
świata". 1̂ 4.35 -*■ Walt Disney przedstawia.
15.50—Swojskie klimaty. 16.00—Rodzi
na rodzinie. 16£0 — Swojskie klimaty. 
17.05—"Bill Cosby show*—serial kome
diowy prod. USA. 17.30 — Swojskie kfi- 
nuty. 17.50 — Kalendarium XX wieku.
18.00 — Teleexpress. 18.25 — 
Nowożeńcy — teleturniej. 10.05—"Dzień 
za dniem" — serial prod. USA. 20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości.
21.10 — "Kokon: Powrót* — film s-f prod. 
USA. 23.10 — Czar par. 0.30 — 
Wiadomośd. 0.40 — Sportowa sobota.
1.10—"Donato i córka"—film kryminalny 
prod. USA 2.40 — "McMastersowie" — 
film fab. prod. USA.
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8.30 — Program. 8.35 — Audycja 
religijna. 0.05— Dla dzieci 10.00—Zdro
wie. 1t).30 — S. Tajna misja". 10.55 — 
Telegra. Kawiarnia Konrada. 11.25—Sie
dem dni Kowna. 12.15 — W świede ko
szykówki. 13.00—Witajcie. 14.00—Kon
cert. 14.30 — Azymuty. 15.00 — 
Pozdrowienie. 16100—S. "Domek na pre
riach". 16.50— Katolickie studio. 17.20— 
Niedzielny salon fotograficzny. 17.55 — 
Dziennik 18.05 — Drogi, samochody, lu
dzie. 18.55 — Żywe drzewo żyda. 19.25
— Nasze miasteczka. 20.30—Panorama
21.00 — Soortowe studio. 21.15 — Pier
wszy kanaL 21.35—Wybory miss świata-
95.23.10—Dziennik wieczorny. 23^25— 
Nocny program.

LNK TV
0.00—Filmy anim. 11.00—Sobotnie 

rozmowy. 11.50 — Gra TV T ak Nie*.
12.40 — S. "Syreny*. 13.30 — S. "Okrągły 
S tó r  14.20 — Cztery koła. 14.50 — Ó 
naszym żydu. 15.15 — Dla dzieci 1630 
—Fflm fab. *1 znów wszystko od początku* 
(USA). 18.05 ^  8. anim. 18.30 — 
Wiadomości z Hollywood. 10.00 — 8. 
•Mitość^anf. 10.50 — Komedia -Wspo
mnienie detektywa X". 20.15 — Monitor.
21.00 — Horoskop tygodnie. 21.05 — 
Showbulwar. 21.35 — Fflm fafc. -Hiroszi
mę* (USA). 23.05 — Niedziela. 23 55 — S. 
"Dotyk Frosta".

TELE-3
9.00 — Program. 9.05 — Fflm enłm.

10.00 — Okno na przyrodę. 10.30 — Fflm 
fab. "Rok żółwia". 1&05 — Muzyka. 12.30
— Magazyn TV. 13.00 — Z historii 
■Formuy-1". 13.40—8tyl. 14.00—Zcyłdu 
•Centralna uflea". 14.30 — Meldunki z 
całego święta 1600—Cyłd naukowy "Sy
stem słoneczny i poza fego granicami*.
16.30 — Muzyka i słowo. 17.00 — Film 
dok. 17.30 — Magazyn TV "Europejski 
kalejdoskop". 18.00 — S. "Maria Ceieete".
19.40 — Teieprzewodnflc. 20.00 — Sport 
na świede. 20.30 — Fflm anim. 21.00 — 
Program polityczny. 21.30 — Film fab. 
*Wincenty, Francois. Paweł i inni”.

BAŁTYCKA TV
24.00 — 8.30 — Program CNN. 6.30

— 8. Tak świat się kręcT. 0.30 — Kroki.
10.00—Program dla dzied. 10.30—Fflm 
fab. 12.05 — 18.15 — DW. 18.15 — Filmy 
anim. 18.30 — Koszykówka 20.00 — 
Przegląd NBA 20.30 — Za rogiem. 21.00
— S. Tek świst się kręcK 22.00 — W

świecle mistrzów. 22.30 — Formuła-1.
23.30 — Czame-białe.

KOWIEŃSKA TV
0.00— Program. 9.05 — Gimnastyka 

poranna 0.30—Telegra "Mądrale". 10.00
— 8. "Nareszcie dzwonek?. 11.00 — 8. 
"Drużynę A". 12.00 — DW. 16.00 — 
"Zegnaj, niezrównana mamusiu". 17.30—
8. "Kameleony". 10.30 — Muzyka 20.00
— Ostry kąt. 20.30 — Dla dzieci 21.00 — 
Film fab. 22.35 — Wizja 23.06 — Parada 
szlagierów. 23.35 — Ukrytą kamerą

WILEŃSKA TV 
7.15—Wasz weekend. 8.20—Jesteś 

świadkiem. 8.40 — Rlm anim. dla dzieci 
0.05 — Film anim. dla dzied. 0.15—Fflm 
dla dzied. 10.15 — Film anim. dla dzieci
10.45 — Magazyn "Chcę wszystko 
wiedzieć". 11.00 — Prognozy tygodnia
11.30 — Fflm dok 1230 — Rekiny pióra
13.10— Film fab. *Lew Gurycz Sinłczkin*.
14.30 — Ekran tygodnia Wileńskiej TV.
14.45 — Muzyka 15.00 — S. “Mściciele*.
18.00 — O energetyce. 18.15 — Film fab. 
"Rippei".-19.10—Rtil. 19.20—Moje kino. 
L Fiedosiejewa-Szukszyna 19.55 — Fflm 
fab. "Bulwar Roma" (Francja). 22.10—Co 
słychać? 22.45 — Teiedyskoteka

I KANAŁ
650 — Ciągnienie sportloto. 7.00 — 

Pobudka 8.00 — Dziennik 8.10 — Po
budka cd. 9.30 — Dopóki wszyscy w do
mu. 10.00 — Gwiazda poranna 10.50 — 
Z pierwszych rąk 11.00 — Służę Rosji!
11.30—Graj, harmonio. 12.00—Ranting 
wsi Łukoszkińo. 12.25 — Pod znakiem Pi.
12.55 — S. "Mój przyjaciel — koń". 13.25
— Panorama śmiechu. 14.00—Dziennik
14.20 — Muzyka w eterze. 15.10 — Klub 
podróżników. 15.55 — Człowiek interesu.
16.15 — Legendy wyspy skarbów. 17.00
— Dziennik. 17.20 — Przegląd piłki 
nożnej. 18.05 — Kreskówka 18.15 — 
"Oba-Na". 19.00 — Bohaterowie Dumasa 
w komedii Trzej muszkieterowie*. 21.00
— Niedziela 21.50 — Ze sportu. 22.00 — 
Film fab. ‘Psie serce*. 23.10 — Dziennik.
23.20 — Miłość od piewszego wejrzenia
23.55 — Marica 1.50 — Akcja rosyjskich 
muzyków.

TV POLONIA 
10.15 — "Kowalski i Schmidt* 10.45

— VIP a la carte. 11.15 — "Skarbiec" — 
magazyn historyczno-kuiturałny. 11.45— 
Poranek muzyczny: "Przeboje na 
orkiestrę". 12.05—Rlm dok 13.00—"Na 
polską nutę" — program dla dzied 13.45
— "Ojczyzna polszczyzna". 14.00 — "Za
mek Eureki" — fflm dla dzied 14.30 — 
Fflm dok 15.00 — “Spotkania z profeso
rem Wiktorem Zinem". 15.30 — "PiracT— 
teleturniej. 16.00 — Tata, a Marcin 
powiedział.." 1610—Program rozrywko
wy. 1655 — Powitanie, program dnia
17.00 — Fflm dok 18.00 — Tełeexpresa
18.15 — Serie! animowany dla dzieci
18.40 — Wspomnień czar "Znachor* — 
film archiwalny prod. polskiej. 20.20 — 
Dobranocka 2QJ0—Wiadomości 21.00
— Program rozrywkowy. 22.05—Premie 
ry satelity: Korczak* — fflm fab. prod 
polakiej. 24.00 — Progrem na 
poniedziałek 0.06 — Wesoło czyfl smut
no. Kazimierze Kutza rozmowy o Górnym 
Śląsku. 0.55 — Panorama 1.25 — "Spor
towa niedziela".

TYP-1
10.55—Wywiad—Złota rybka 11.00

— Kukufca 11.15—"Człowiek z Zachodu"
— western prod. USA. 13.00 — Anioł 
Pański — transmisja modlitwy Ojca 
świętego. 13.20 — Opinie — pr. publicy
styczny. 14.00 — Wiadomości. 14.10 — 
Tydzień. 14.45 — Szklany dom — telewi 
zyjny magazyn przedmiotów. 15.10 — 
"Czterej pancerni i pies" — serial TVP.
16.10 — To tylko plotka — Polak w Kos
mosie. 16.20 — Pr. muzyczny. 17.05 — 
SOC według Szpota — Pięknoduch i re
wolucja 17.20 — Kultura duchowa naro
du. 17.50—Kalendarium XX wieku. 1800
— Teleexpress. 18.20 — śmiechu warte.
16.50 — Program satyryczny. 10.05—"Dr 
Ouinn* — serial prod. USA 20.00 — Wie
czorynka 20.30 — Wiadomośd. 21.10 — 
"Katarzyna Wielka* — serial kostiumowy 
prod USA. 22.05 — Wieczór z Alicją.
23.05 — Sportowe niedziela 23.35 — Ra
cja stanu — program publicystyczny. 0.05
— Bohaterowie, skandaliści i inni — Ewa 
Bem. 0.40 — 'Amerykański przyjaciel1' —. 
film fab. prod. niem. 2.45—Wokół wielkiej 
sceny — magazyn operowy.
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Bliźniaki algramowe
Litery diagram u A  są zamiennikami dla identycznie położonych 

liter diagram u B, i na odwrdL Zamienniki należy wpisać pod literami 
w dolnym diagram ie i rzędami odczytać rozwiązanie: fraszkę Horacego 
Safrina.

DIAGRAM A
1) kąpielówki, 2) obfite żywienie bydła, 3) asysta, świta, poczet, 4) 

potrawa mięsna, stek, 5) statek na emeryturze, 6) słynny filozof holender
ski z Rotterdam u, 7) ptak australijski, nielot, 8) napój alkoholowy, 9) 100 
lat, 10)  nazwa ludowa ważek.

DIAGRAM B
1 ) telegram nadany drogą radiową, 2) dawniej gromada, tłum, 

oddział, 3) Jose Joaquin 1780-1847 poeta ekwadorski, 4) intrata, 
dochód, 5) "... m iasto otw arte” w reżyserii R . RosselUniego, 6) tytuł 
geudalny, niższy od markiza, 7) Kareł Vaclav 1859-1926 pisarz czeski, 
8) m iasto w obwodzie orenburskim na Uralu nad rzeką Ural, 9) Iszy- 
kotrau, pustynia w Kazachstanie na pd. od jeziora Bałchasz.

Uwaga: litera "A" nie ma zamiennika.
Odpowiedzi nadsyłać do 1 grudnia br. Spis osób, które wylosowały 

nagrody książkowe za czworaczki z n r  97 będzie, ogłoszony 1 grudnia
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Za oknem mróz, kupuj węgla wóz
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju

WĘGIEL KAMIENNY I DRZEWO

Przedsiębiorstwo zapewnia transport. 
Cena węgla 185-255 Lt za tonę, a 1 m3 
drzewa —  około 40 Lt. Piłowane 
drzewo —  55 Lt za 1 m3.
Najmniejsza Ilość zakupu —  50 kg. 
Przedsiębiorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w celu wypróbowania 
Jego jakości. Zapewniamy fachową i 
szybką obsługę, tanio zapewniamy też 
ładowaczy.

ZWRACAĆ SIĘ:
Vilnlus: Kauno 16, teL 63-03-96,

Paneritj 57, tel. 63-00-42,

N. Vllnia, Pramonós 26, teL 67-45-26, 

Vievla, Stoties, tel. (8-236) 5-46-27. 

Szczegółowa Informacje pod tel.

Yilnlua, 63-15-27, 63-27-90, fax 63-33-15.

Co, kiedy, 
gdzie

Koniec bieżącego tygodnia 
obfitować będzie w imprezy kultu* 
ralne. A rozpoczniemy od wizyty w 
naszym mieście Reprezentacyjne
go Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego. Na scenie Pałacu Spor
tu da dwa koncerty (sobota, godz.
15.00, niedziela godz. 12.00) o ro
mantycznej nazwie "Manewry 
miłosne".

* W niedzielę kolejne spotka
nie z "Wileószczyzną", która przed
stawi "Wesele wileńskie" w nowej 
w ersji. P a łac  W spólnoty 
Związków Zawodowych. Godzina
16.00.

* Spotkanie z Ludmiłą Gur- 
czenko, bawiącą w naszym miejcie, 
dziś w lokalu Opery. Godzina 
19.00.

Teatr
* Opera. Jutro "Makbet". W 

niedzielę dla dzieci "Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. 
Wieczorem "Cygański baron".

* Na scenie Akademickiego 
Dramatycznego w niedzielę "Emi
granci". Dla dzieci "Zbójca Hocen- 
pkw".

* Na scenie Młodzieżowego — 
w sobotę i niedzielę premiera "No
ra".

* Dziś w Rosyjskim Dramaty
cznym "Niedźwiedź". Jutro "Późna 
miłość". W niedzielę "Godzina, 
odkąd nie wiedzieliśmy nic o so
bie".

W Małej Sali w sobotę dla

dzieci "Ołowiany żołnierzyk". W 
niedzielę "Kot w butach".

* Propozycje "L41Ó". Dziś o go
dzinie 11.00, a ju tro  o 12.00 
"Podróż na koniec świata". W 
niedzielę setne przedstawienie 
"LukoSiukas".

W Małej Sali w sobotę "Bajka 
o żółwiątku". W niedzielę "Czer- 

. wony kapturek".

Wystawy
* Malarstwo i rysunki Algi- 

mantasa Stankevićiusa— do obej
rzenia w Centrum Sztuki Współ
czesnej (Niemiecka 2).

* Twórczy dorobek Boleslova- 
sa MotOzy-Matuzevićiusa ekspo
nowany jest w Galerii Narodowej 
(Studencka 8).

* Ekspozycja grafiki Stasysa 
AukStuołisa ma miejsce w galerii 
"Arka" (O s tro b ram sk a  7). 
Jednocześnie obejrzeć tu można 
malarstwo Andriusa Kalinauskasa 
oraz Algisa Katinauskasa.

* Plakaty znanego twórcy Juo- 
zasa Galkusa wystawiane są w ga
lerii "Akademia" (La tako 2).

* Akwarele Valentinasa Lei- 
montasa są prezentowane w gale
rii "Kuparas" (Świętojańska 3). 
Jednocześnie czynna tu jest ekspo
zycja rękawic.

* No, a pokaz, który będzie 
miał miejsce w Pałacu Łącznoś
ciowców (Świętojańska 3), zainte
resuje wszystkich, kto nie jest 
obojętny na kocie wdzięki. Te pu
szyste domowe pupile najprze
różniejszych ras do obejrzenia w 
sobotę i niedzielę od godziny 10.00 
do 17.00.

H.G.

Wyrazy głębokiego współczucia Panu Prze
wodniczącemu Sejmu Republiki Lłtewaklej 
Će8lovasowl Jur&ónaaowl z  powodu utraty

Brata Arvydasa
składa Rada 

Fundacji Kultury Polaklej 
na Litwie im. Józefa Montwiłła

Z  okazji pięknego Jubilą  
50-lecia U rodzin naszej K ierownic^ \

1 I
Janiny

ANUSEWICZ 5
! m oc najserdeczniejszych życzeń  —  dużo zdrow ia i wytrwtdoici
{ pośw ięceniu w ysiłków  na  n iw ie artystycznej działalności, za cho^a^ j 
i talentu i energii m łodości, spełnienia w szelkich m arzeń na przestrzeni '<! 
j  je s z c z e  d łu g ich , d łu g ic h  la t ży c ia  p o d  n ieza w o d n ą  ?; 
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Taksówki EKSPRESAS  —

to  w ła śn ie  to, cz e g o  szukacie.  
Z a m ó w ie n ia  p r z e z  całą  dobę.

(Cena za 1 km 1 Lt). 
Vilnius, tel.: 63-77-70, 63-44-69.

......................................   g*w.2-fll
Po najniższych cenach sprzeda- 

jemy ruberold RKP-3501 RKK-400 
oraz cement PC-400.

Vłlnius, tal.: 42-46-31,41 -96-94.
(Zam. 1418)

SZYBKO I SKUTECZNIE 
uczymy potocznego Języka lite

wskiego. Sprzedajemy audlokase- 
ty (250 Lt).

Vllnlua, tel. 44-04-96.
(Zam. 1496)

SPRZEDAM 
nlodrogo, używany polski konny 

sprzęt rolniczy: kosiarki, prze- 
trząsacze do siana, grabie, kopar
ki ziemniaków (mogę dostarczyć). 

Traka!, tal (8-238) 417-46.
(Zam. 1521)

SPRZEDAM 
3-pokoJowe mieszkanie z  telefo

nem na I p. przy ul. Arldlij.
Tal. 61-39-59.

(Zam. 1529)

SPRZEDAM 
3-pokoJowe mieszkanie przy uL 

Kalvarłji| na II p. z telefonem. Cena 
12500.

Tel 61-40-14.
(Zam. 1530)

CENTRUM SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

organizuje kursy na kategorie A, 
B, C, D, E.

Tal. 45-76-58,76-31-76.
(Zam. 1539)

UCZĘ JAZDY NA 
KATEGORIĘ "B‘.

Szykuję do egzaminów w Inspe
kcji samochodowe).

Tai. 23-03-70.
(Zam. 1542)

Z a w ia d o m ie n ie
W sobotę 25 listopada br. o godz. 

10.00 w siedzibie SNPL przy ul. Su*- 
locz 5 odbędzie się walne zebranie 
Stowarzyszenia Naukowców Polaków 
Litwy. Zaprasza się członków Stowa
rzyszenia.

Zarząd SNPL
(Zam. 1550)

SPRZEDAM 
dyaki kom paktowe prod. 

bułgarskiej.
Vilnius,1eL 41 -53-24.

(Zam. 1545)

Niedrogo wykonujemy 
REMONT MIESZKAŃ.

Teł. 41-41-00 od godz. 17.
(Zam. 1547)

MECHANIK poszukuje pracy 
(remontuje maszyny do szycia).

VUnłus, N. Vilnia, uL Darżelio S 
m. 18.

(Zam. 1548)

FACHOWO FOTOGRAFUJĘ 
wesela I Inne uroczystoścL 
TeL 77-58-41, 42-90-81, 23-92- 

25.
(Zam. 268-43)

INTERESUJĄCA
PRACA,

Duże zarobki.
TeL 73-74-74.

ęZam. Z71-D)

SPRZEDAJĘ 
karakułowe futro.
TeL 73-28-31.

(Zam.272-D)

SPRZEDAJĘ 
3-pokoJow e m leazkanle  w 

Paillalćlal.
Tel. 47-78-10, od godz. 18.00.

(Zam. 273-D)

Parapsycholog 
diagnozuje, leczy, radzi.
Tel. 74-83-22 w godz. 11-17.

(Zam. 274-0)

SPRZEDAJĘ 
silnik ze skrzynką biegów (z do

kumentami) oraz Inne części za
m ienne do sam ochodu marki 
Opel-Kadet.

Tel. 41-78-80.
(Zam. 275-D)

Chcesz być zdrowym, energicz
nym I schudnąć — ZADZWOŃ DO 
MNIE.

Tel. 44-80-62.
{Zam. 278-0)

SPRZEDAM YAZ-469. 
Tel. 65-01-69 do godz. 18, 
57-12-94 od godz. 18.

(Zam.277-0j

ORGANIZUJEMY
tanie przyjazdy do Wilna. 
TeL 61-34-24.

(Zam. 2780)

FIRMA ZATRUDNI 
elektryka I stolarza.
TeŁ: 72-51-57,72-32-86.

(Zam. 279-0)

To  miejsce 
czeka 

na Twoją 
reklamę

KALENDARIUM
•  Piątek (24JO) jest 328 dnśen 

199S r. Do końca roku 37 d a l '
• Znak Zodiaku—Strzelec.
• Imieniny: Emmy, Flory, Cbryzo- 

gona, Jana.
• Wschód Słońca— 845, a d #  

— 16.05. Długość dnia 8 godz 00 min.

Litewska Służba Hydrometr 
rologiczna przewiduje aa 24 lirtofad* 
zachm urzenie z przejalnieni*®*’ 
nieduże opady. Wiatr południowy 
chodni, umiarkowany. Tempa*081 
2 stopnie ciepła.

W dągu następnych dwóch 
bez opadów, nastąpi nieznaczne od*
pienie.

KUKItilt WILEŃSKI

Wydawca 
ZSA "Kurier Wileński"

Drukuje 
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Czesław MALEWSKI

Nasz adres:
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42-79-04,42-79-48, sekretarz redakcji —  42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, ekonomiczny —  42-78-54. 
aktualności krajowych —  42-79-64, życia wsi —  42-79-68, szkolnictwa I młodzieży 
42-79-73, stołeczny, kultury —  42-79-77, literatury I sztuki —  42-79-88, IW*1 
Interwencji —  42-69-65, reklamy i ogłoszeń —  42-69-63. Fotokorespondand — 
42-90-81.
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Za treść ogloazać redakcja nł« 
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zblażna z opinią redakcji.
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